
Magistrát  města  České  Budě jovice  
S t a ve b n í  ú ř a d  
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I ,  č .  1 ,  2  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Vlastislav Eliáš     
Stavební úřad      
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
Značka:                                  Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum: 
SU/7836/2009 Bou Bouzek Pavel 38 680 4020 bouzekp@c-budejovice.cz 16.9.2010 
 
 
 

 
P 

 ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška 

 

Podáním ze dne 27.8.2009 požádalo Ředitelství silnic a dálnic ČR – Správa České Budějovice, Lidická 
49/110 České Budějovice zastoupená ředitelem správy  Ing. Josefem Pešlem o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby    Dálnice D 3  039/I Bošilec - Ševětín. 

V průběhu územního řízení zahájeného k podané žádosti, dne 19.1.2010 obdržel stavební úřad „Plnou 
moc“ ze dne 11.1.2010, kterou žadatel  (zmocnitel)  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56/546, 
145 05 Praha IČ  65993390 (dále jen – ŘSD ČR) zmocnilo k jednání  PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 
16/1668, 147 54  Praha 4 – IČ 45272387 (zmocněnec).  

Výroková část: 

Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby Dálnice D 3 039/I Bošilec – Ševětín (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby") podanou dne 27.8.2009, a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Dálnice  D3  0309/I Bošilec - Ševětín. 

(dále jen "stavba")   
 

na pozemcích parc. č. KN 512/1(orná půda)– PK 455(orná půda), KN 512/1(orná půda)– PK 445/2, KN 
512/2 – PK 466, KN 512/1(orná půda)– PK 467, KN 512/1(orná půda) – PK 427, KN 512/1 (orná půda)– 
PK 423/1, KN 512/1(orná půda)– PK 426, KN 417/5(ostatní plocha) – PK 417, KN 512/1(orná půda) – 
PK 417, KN 512/1(orná půda) – PK 450, KN 512/1(orná půda)-PK 440, KN 512/1(orná půda) – PK 441, 
KN 417/5(ostatní plocha) – PK 408,  
 
 
 

Viz rozdělovník: 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 2 

 
 
 
 
 
KN 417/5(ostatní plocha) – PK 422, 2431/415 (orná půda), KN 512/1(orná půda) – PK 422, KN 
512/2(orná půda) – PK 465, KN 512/1(orná půda) – PK 433, KN 512/1(orná půda), – PK 444,  KN 
512/1(orná půda) – PK 471, KN 464/1 (orná půda),– PK 471,  KN 512/1(orná půda) – PK 451, KN 
512/1(orná půda) – PK 459, KN 512/2(orná půda) – PK 473, KN 464/3(orná půda) – PK 473, KN 
464/1(orná půda) – PK 474, KN 2396/1(ostatní plocha) – PK 2396, 2266/3 (ostatní plocha), KN 
2256/5(ostatní plocha) – PK 2396, KN 512/1(orná půda) – PK 456, KN 2431/289 (ostatní plocha), 
2431/335 (ostatní plocha), 2431/35 (orná půda), 2431/284 (ostatní plocha), st.59 –budova č.p.49 na 
parc.č. st.59 (zastav. plocha), 2431/283 (ostatní plocha), 2431/282 (ostatní plocha), 2431/281 (ostatní 
plocha), 2431/10 (orná půda), 2431/290 (ostatní plocha), 2431/291 (ostatní plocha), 2431/292 (ostatní 
plocha), 2431/34 (orná půda), 2431/33 (orná půda), 2431/30 (orná půda), 2431/32 (orná půda), 2431/31 
(orná půda), 2431/29 (orná půda), KN 2256/5(ostatní plocha)– PK 2266/1, 2431/280 (ostatní plocha), 
2431/279 (ostatní plocha), 2431/28 (orná půda), 2431/27 (orná půda), 2431/26 (orná půda), 2431/20 (orná 
půda), 2431/21 (orná půda), 2431/24 (orná půda), 2431/23 (orná půda), 2431/22 (orná půda), 2431/19 
(orná půda), 2431/278 (ostatní plocha), KN 512/2(orná půda)– PK 2266/1, 2431/277 (ostatní plocha), 
2431/18 (orná půda), 2431/17 (orná půda), 512/4 (orná půda), 512/3 (orná půda), 2431/13 (orná půda), 
2431/12 (orná půda), 2431/11 (orná půda), 2431/14 (orná půda), 2431/15 (orná půda), 2431/16 (orná 
půda), 2431/6 (orná půda), 2431/1 (orná půda), 2431/2 (orná půda), 2431/3 (orná půda), 2431/4 (orná 
půda), 2431/5 (orná půda), 2431/7 (orná půda), 2431/8 (orná půda), 2431/9 (orná půda), 317/3 (ostatní 
plocha), 2431/276 (ostatní plocha), 2431/336 (ostatní plocha), 2431/334 (ostatní plocha), 2431/333 
(ostatní plocha), 2431/332 (ostatní plocha), 2431/331 (ostatní plocha), 2431/330 (ostatní plocha), 
2431/329 (ostatní plocha), 2431/328 (ostatní plocha), 2431/327 (ostatní plocha), 2431/326 (ostatní 
plocha), 2431/324 (ostatní plocha), 2431/403 (ostatní plocha), 2431/38 (orná půda), 2431/37 (orná půda), 
2431/36 (orná půda), KN 512/1(orná půda)– PK 464, KN 512/1(orná půda)– PK 423/2, KN 512/1(orná 
půda) – PK 460, KN 512/1(orná půda) – PK 436, KN 512/1(orná půda) – PK 437, KN 512/1(orná půda) – 
PK 416, KN 417/5(ostatní plocha) - PK 416, 2254/1 (vodní plocha), KN 417/5 (ostatní plocha)- PK 411, 
KN 512/1(orná půda) – PK 432, KN 512/1(orná půda) – PK 445/1, 2431/25 (orná půda), 2431/293 
(ostatní plocha), 2431/325 (ostatní plocha), 2431/39 (orná půda), KN 2396/1(ostatní plocha) – PK 2256/2, 
KN 2256/5(ostatní plocha) - PK 2257, KN 2256/5 (ostatní plocha),- PK 2256/3  KN 2256/5(ostatní 
plocha) - PK 2256/4, KN 512/2 (orná půda)– PK 298/2, KN 512/2(orná půda) – PK 2258, KN 512/2(orná 
půda) – PK 2256/4, 2256/2 (vodní plocha), KN 464/3(orná půda) – PK 2256/4, KN 464/3 (orná půda)– 
PK 2258, 2254/2 (vodní plocha) v k.ú. Horusice,  
 
parc.č. KN 1217/2 (trvalý. travní porost), 163/2 (ostatní plocha), 1102/2 (ostatní plocha), 1102/33 (ostatní 
plocha), 925/3 (ostatní plocha), 807/32 (ostatní plocha), 1217/1 (trvalý travní porost), 984/5 (ostatní 
plocha), 1310/1 (ostatní plocha), 1250/3 (ostatní plocha), 788/11 (ostatní plocha), 794/2 (trvalý travní 
porost), 1029/18 (ostatní plocha), 1102/1 (orná půda), 1029/5 (ostatní plocha), 1111/2 (trvalý travní 
porost), 1302/18 (orná půda), 1029/15 (ostatní plocha), 807/22 (ostatní plocha), 984/11 (ostatní plocha), 
1344/1 (ostatní plocha), 1029/29 (ostatní plocha), 1102/23 (ostatní plocha), 807/17 (ostatní plocha), 
134/11 (ostatní plocha), 984/6 (ostatní plocha), 748/1 (orná půda), 788/21 (ostatní plocha), 1029/16 
(ostatní plocha), 984/12 (ostatní plocha), 1102/3 (orná půda), 1102/30 (ostatní plocha), 807/21 (ostatní 
plocha), 1302/21 (ostatní plocha), 788/16 (ostatní plocha), 1029/20 (ostatní plocha), 1029/7 (ostatní 
plocha), 1029/21 (ostatní plocha), 1029/8 (ostatní plocha), 1102/24 (ostatní plocha), 984/4 (ostatní 
plocha), 1302/17 (orná půda ), 1029/39 (ostatní plocha), 807/12 (ostatní plocha), 788/18 (ostatní plocha), 
1029/11 (ostatní plocha), 807/24 (ostatní plocha), 984/9 (ostatní plocha), 788/17 (ostatní plocha), 807/23 
(ostatní plocha), 1029/25 (ostatní plocha), 1102/19 (ostatní plocha), 748/2 (ostatní plocha), 1029/37 
(ostatní plocha), 788/13 (trvalý travní porost), 1302/24 (orná půda ), 1029/36 (ostatní plocha), 1029/10 
(ostatní plocha), 807/14 (ostatní plocha), 1102/15 (ostatní plocha), 1102/27 (ostatní plocha), 807/25 
(ostatní plocha), 788/20 (ostatní plocha), 807/27 (ostatní plocha), 1417 (ostatní plocha), 799 (trvalý travní 
porost), 1102/17 (ostatní plocha), 807/29 (ostatní plocha), 1029/1 (orná půda), 1102/32 (ostatní plocha), 
807/19 (ostatní plocha), 1309/1 (ostatní plocha), 1315/3 (ostatní plocha), 1310/2 (ostatní plocha), 1310/7 
(ostatní plocha), 1029/28 (ostatní plocha), 807/16 (ostatní plocha), 1102/22 (ostatní plocha), 1315/6 
(ostatní plocha), 1029/23 (ostatní plocha), 1302/15 (orná půda),  
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 3 

 
 
 
 
 
1232/7 (orná půda), 134/12 (ostatní plocha), 1216/8 (vodní plocha), 1216/2 (ostatní plocha), 1029/17 
(ostatní plocha), 1029/4 (ostatní plocha), 1102/16 (ostatní plocha), 1217/3 (trvalý travní porost), 1172/8 
(trvalý travní porost), 748/3 (orná půda), 1102/25 (ostatní plocha), 807/18 (ostatní plocha), 984/7 (ostatní 
plocha), 1302/19 (ostatní plocha), 1029/26 (ostatní plocha), 807/20 (ostatní plocha), 807/1 (orná půda), 
1102/20 (ostatní plocha), 1029/38 (ostatní plocha), 1029/19 (ostatní plocha), 1102/29 (ostatní plocha), 
1029/6 (ostatní plocha), 1344/7 (ostatní plocha), 1344/6 (ostatní plocha), 807/28 (ostatní plocha), 1310/10 
(ostatní plocha), 1310/4 (ostatní plocha), 1310/8 (ostatní plocha), 1310/9 (ostatní plocha), 1310/3 (ostatní 
plocha), 1102/14 (ostatní plocha), 1302/23 (ostatní plocha), 1029/12 (ostatní plocha), 1102/28 (ostatní 
plocha), 807/26 (ostatní plocha), 984/8 (ostatní plocha), 1302/20 (ostatní plocha), 1029/27 (ostatní 
plocha), 807/15 (ostatní plocha), 1102/21 (ostatní plocha), 1029/24 (ostatní plocha), 1029/3 (ostatní 
plocha), 1102/18 (ostatní plocha), 1029/13 (ostatní plocha), 1102/31 (ostatní plocha), 1029/14 (ostatní 
plocha), 807/13 (ostatní plocha), 984/10 (ostatní plocha), 1302/14 (orná půda), 1348 (vodní plocha), 
1302/16 (orná půda), 807/31 (orná půda), 984/1 (trvalý travní porost), 1029/9 (ostatní plocha), 1029/22 
(ostatní plocha), 1102/26 (ostatní plocha), 1302/25 (ostatní plocha), 1216/4 (ostatní plocha), 984/3 
(ostatní plocha), 1250/2 (ostatní plocha), 788/22 (ostatní plocha), 788/19 (ostatní plocha)  v k.ú. Bošilec,  
 
parc.č. KN 1301/1 (orná půda), 1300/2 (orná půda), 1226/14 (ostatní plocha), 1226/3 (ostatní plocha), 
1323/1 (ostatní plocha), 1183/1 (orná půda), 1183/11 (orná půda), 1570 (ostatní plocha), 1187/5 (ostatní 
plocha), 1555/1 (ostatní plocha), 1197/18 (trvalý travní porost) porost), 1187/3 (ostatní plocha), 1187/4 
(vodní plocha), 1555/14 (ostatní plocha), 1226/20 (ostatní plocha), 1197/14 (ostatní plocha), 1226/18 
(ostatní plocha), 1182 (orná půda), 1197/8 (ostatní plocha), 1197/15 (ostatní plocha), 1281/33 (ostatní 
plocha), 1169/3 (orná půda), 1281/30 (ostatní plocha), 1226/17 (ostatní plocha), 1185 (orná půda), 1170/1 
(orná půda), 1197/16 (ostatní plocha), 1183/10 (orná půda), 1226/1 (orná půda), 1197/17 (ostatní plocha), 
1555/10 (ostatní plocha), 1555/13 (ostatní plocha), 1555/11 (ostatní plocha), 1555/15 (ostatní plocha), 
1281/37 (ostatní plocha), 1226/19 (ostatní plocha), 1308 (trvalý travní porost), 1183/14 (orná půda), 
1197/10 (ostatní plocha), 1197/9 (ostatní plocha), st.74 –budova č.p.65 na parc.č.st.74 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 1309 (zahrada), 1557/3 (ostatní plocha), 1183/15 (orná půda), 1557/1 (ostatní plocha), 1281/35 
(ostatní plocha), 1187/2 (vodní plocha), 1301/2 (orná půda), 1226/16 (ostatní plocha), 1300/1 (orná půda), 
1183/13 (orná půda), 1197/1 (orná půda), 1226/10 (orná půda), 1323/31 (trvalý travní porost), 1281/21 
(ostatní plocha), 1281/7 (ostatní plocha), 1301/3 (orná půda), 1226/15 (ostatní plocha), 1281/25 (ostatní 
plocha), 1316/1 (trvalý travní porost), 1281/36 (ostatní plocha), 1281/6 (ostatní plocha), 1281/4 (ostatní 
plocha), 1197/11 (ostatní plocha), 1281/24 (ostatní plocha), 1197/12 (ostatní plocha), 1184 (orná půda), 
1197/13 (ostatní plocha), 1281/34 (ostatní plocha), 1281/9 (ostatní plocha), 1555/12 (ostatní plocha), 
1226/13 (orná půda), 1226/12 (orná půda), 1226/11 (orná půda) v k.ú. Dynín,  
 
parc.č. KN 833 (orná půda), 855/15 (orná půda), 906 (orná půda), 855/4 (orná půda), 855/6 (orná půda), 
904/2 (ostatní plocha), 904/15 (ostatní plocha), st.117/2 –budova bez čp/če na parc.č. st.117/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 1803/1 (ostatní plocha), 888/26 (trvalý travní porost), 101/20 (trvalý travní porost), 
1241/6 (trvalý travní porost), 1811/4 (ostatní plocha), 888/2 (trvalý travní porost), 101/33 (trvalý travní 
porost), 1830 (ostatní plocha), 1832 (ostatní plocha), 1788/3 (ostatní plocha), 904/5 (ostatní plocha), 
1757/16 (vodní plocha), 1758/8 (ostatní plocha), 101/11 (trvalý travní porost). trav. porost), 1811/14 
(ostatní plocha), 1788/20 (ostatní plocha), 1653/7 (ostatní plocha), 1811/9 (zahrada), 855/9 (orná půda), 
888/31 (ostatní plocha), 888/30 (ostatní plocha), 888/3 (vodní plocha), 101/13 (vodní plocha), 1831 
(ostatní plocha), 904/7 (ostatní plocha), 888/21 (trvalý travní porost), 101/20 (trvalý travní porost), 
1810/3 (ostatní plocha), 904/19 (ostatní plocha), 864/1 (orná půda), 1613/81 (orná půda), 753/31 (orná 
půda), 928/2 (orná půda), 855/17 (orná půda), 850/1 (orná půda), 1613/79 (orná půda), 1613/3 (trvalý 
travní porost), 1811/18 (ostatní plocha), 1613/61 (orná půda), 103/1 (trvalý travní porost), 96/1 (zahrada),  
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 4 

 
 
1613/60 (orná půda), 1613/1 (orná půda), 888/17 (trvalý travní porost), 888/5 (vodní plocha), 888/23 
(trvalý. travní porost), 888/28 (ostatní plocha), 855/11 (orná půda), 904/13 (ostatní plocha), 1803/3 
(ostatní plocha), 888/1 (trvalý travní porost), 1613/67 (orná půda), 888/14 (trvalý travní porost), 1613/83 
(trvalý travní porost), 888/9 (vodní plocha), 904/3 (ostatní plocha), 1613/66 (orná půda), 847/3 (orná 
půda), 103/3 (trvalý travní porost), 1613/62 (orná půda), 864/2 (orná půda), 1239/3 (orná půda), 1237/1 
(zahrada), 1237/4 (zahrada), 928/1 (orná půda),862 (orná půda), 1613/78 (orná půda), 855/16 (orná půda), 
1613/76 (orná půda), 1613/82 (orná půda), 852/1 (orná půda), 1613/74 (orná půda), 1613/72 (orná půda), 
1613/70 (orná půda), 1613/69 (orná půda), 855/1 (orná půda), 1241/4 (trvalý travní porost), 103/4 (trvalý 
travní. porost), 96/2 (zahrada), 101/15 (trvalý travní porost), 858/1 (orná půda), 874 (orná půda), 855/7 
(orná půda), 904/17 (ostatní plocha), 1803/5 (ostatní plocha), 888/24 (trvalý travní porost), 1613/63 (orná 
půda), 888/15 (trvalý travní porost), 847/2 (orná půda), 853/1 (orná půda), 888/19 (trvalý travní porost), 
101/24 (trvalý travní porost), 888/11 (trvalý  travní porost), 1235 (trvalý travní porost), 101/34 (trvalý 
travní porost), 1788/10 (ostatní plocha), 1810/12 (ostatní plocha), 888/7 (vodní plocha), 722/26 (orná 
půda), 888/18 (trvalý travní porost), 1234 (trvalý travní porost), 904/6 (ostatní plocha), 1810/13 (ostatní 
plocha), 101/25 (trvalý travní porost), 888/6 (vodní plocha), 888/13 (trvalý travní porost), 101/35 (trvalý 
travní porost), 863 (orná půda), 101/22 (trvalý travní porost), 101/14 (trvalý travní porost), 1810/11 
(ostatní plocha), 861 (orná půda), 871 (orná půda), st.117/1 –budova bez čp/če na parc.č.st.117/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), 904/14 (ostatní plocha), 1803/4 (ostatní plocha), 101/21 (trvalý travní 
porost), 1810/10 (ostatní plocha), 1613/71 (orná půda), 1613/80 (orná půda), 888/20 (trvalý travní 
porost), 888/12 (trvalý travní porost), 888/8 (vodní plocha), 904/9 (ostatní plocha), 1239/1 (orná půda), 
1613/75 (orná půda), 1238/2 (trvalý travní porost), 1237/6 (trvalý travní porost), 1811/19 (ostatní plocha), 
1598/1 (orná půda), 1236/4 (trvalý travní porost), 1613/59 (orná půda), 848/3 (orná půda), 101/1 (trvalý 
travní porost), 1810/9 (ostatní plocha), 1613/57 (orná půda), 904/8 (ostatní plocha), 1613/73 (orná půda), 
1814/4 (ostatní plocha), 1814/1 (ostatní plocha), st.85 – budova č.p.79 na parc.č.st.85 (zastavěná. plocha a 
nádvoří), 888/22 (trv. trav. porost), 888/10 (vodní plocha), 855/10 (orná půda), 1811/17 (zahrada), 883 
(zahrada), 1653/6 (ostatní plocha), 860/1 (orná půda), 1239/4 (orná půda), 1238/1 (trvalý travní porost), 
1613/58 (orná půda), 851/2 (orná půda), 1613/65 (orná půda), 1613/64 (orná půda), 873 (orná půda), 
855/12 (orná půda), 855/8 (orná půda), 888/25 (trvalý travní porost), 888/4 (ostatní plocha), 872 (orná 
půda), 858/2 (orná půda), 753/32 (orná půda), 860/2 (orná půda), 855/13 (orná půda), 855/2 (orná půda), 
1613/77 (orná půda), 1613/5 (orná půda), 888/27 (trvalý travní porost), 888/32 (ostatní plocha), 884/1 
(trvalý travní porost), 826/23 (trvalý travní porost), 849/1 (orná půda), 859/1 (orná půda), 826/22 (trvalý 
travní porost), 1788/11 (ostatní plocha), 1788/21 (ostatní plocha), 1788/2 (ostatní plocha), 1788/18 
(ostatní plocha), 848/4 (orná půda), 101/23 (trvalý travní porost), 1242/2 (trvalý travní porost), 101/32 
(trvalý travní porost), 1240/1 (orná půda), 1241/1 (trvalý travní porost), 1239/2 (trvalý travní porost), 92 
(trvalý travní porost), 87/1 (zahrada), 857/4 (orná půda), 1241/5 (trvalý travní porost), 101/19 (trvalý 
travní  porost), 103/5 (trvalý travní porost), 101/18 (trvalý travní porost), 1241/5 (trvalý travní porost), 
1237/2 (trvalý travní porost), 1613/9 (trvalý travní porost), 1613/68 (orná půda) v k.ú. Neplachov, 
 
parc.č. KN 691/7 (trvalý travní porost), 810/2 (ostatní plocha), 810/1 (ostatní plocha), 806/27 (orná půda), 
806/23 (ostatní plocha), 784/1 (ostatní plocha), 827 (ostatní plocha), 750/4 (ostatní plocha), 825 (ostatní 
plocha), 677/4 (ostatní plocha), 581/8 (ostatní plocha), 124/16 (orná půda), 124/31 (orná půda), 722/34 
(orná půda), 680/4 (orná půda), 680/11 (orná půda), 124/17 (orná půda), 691/9 (orná půda), 693/7 (orná 
půda), 124/15 (orná půda), 680/6 (orná půda), 691/2 (orná půda), 691/1 (orná půda), 680/7 (orná půda), 
680/5 (orná půda), 722/30 (orná půda), 722/27 (orná půda), 722/18 (orná půda), 693/3 (orná půda), 
693/12 (orná půda), 750/6 (orná půda), 722/11 (ostatní plocha), 722/28 (orná půda), 722/19 (orná půda), 
693/8 (orná půda), 691/8 (orná půda), 693/1 (orná půda), 693/9 (orná půda), 693/6 (orná půda), 644/1 
(trv. trav. porost), 814/1 (ostatní plocha), 815/1 (ostatní plocha), 722/32 (orná půda), 690/2 (vodní 
plocha), 124/19 (orná půda), 680/1 (orná půda), 722/31 (orná půda), 722/29 (orná půda), 722/26 (orná 
půda), 722/33 (orná půda), 644/2 (orná půda), 637/3 (zahrada), 722/4 (orná půda), 722/24 (orná půda), 
722/25 (orná půda), 781 (orná půda), 723/2 (ostatní plocha), 722/22 (orná půda), 728/1 (trvalý travní 
porost),  
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 5 

 
 
722/3 (orná půda), 722/36 (trvalý travní porost), 750/1 (orná půda), 722/13 (ostatní plocha), 637/1 (orná 
půda), 693/13 (orná půda), 693/11 (orná půda), 693/4 (orná půda), 722/20 (orná půda), 124/20 (orná 
půda), 722/12 (ostatní plocha), 722/2 (ostatní plocha), 741/6 (orná půda), 693/10 (orná půda), 693/5 (orná 
půda), 750/3 (orná půda), 637/8 (orná půda), 722/6 (orná půda), 722/21 (orná půda), 722/8 (orná půda), 
738/3 (ostatní plocha), 690/3 (trvalý travní porost), 690/1 (trvalý travní porost), 680/9 (orná půda), 680/8 
(orná půda), 680/3 (orná půda), 690/4 (vodní plocha), 677/1 (zahrada), 807 (ostatní plocha), 680/10 
(ostatní plocha), 683 (ostatní plocha), 677/5 (ostatní plocha), 722/9 (trvalý travní porost), 689/9 (trvalý  
travní porost), 689/10 (trvalý travní porost), 689/1 (trvalý travní porost), 689/11 (ostatní plocha), 686/1 
(trvalý travní porost), 692 (vodní plocha), 750/2 (orná půda), 750/5 (orná půda) v k.ú. Ševětín. 
 
 
 
Stavba obsahuje stavební objekty: 

101-Dálnice D3 km 109,260 – 117,400, 102.1-Silnice II/603 – úsek Bošilec – Dynín, 102.2-Silnice II/603 
– úsek Švamberk – Ševětín , 103-Silnice III/14713,104-Silnice III/1555, 105-Silnice III/1558, 106-Místní 
komunikace Bošilec, 107-Místní komunikace Dynín, 108-Komunikace pro pěší u Neplachova,109-
Chodníky a nástupiště u zastávek Bošilec, 110-Chodníky a nástupiště u zastávek Dynín , 113a-Polní cesta 
Dynín – Neplachov, úsek Dynín,113b-Polní cesta Dynín – Neplachov, úsek Neplachov,114-Polní cesta 
v km 114, 344 v Neplachově, 115-Polní cesta v km 113,000 – 113,200 vpravo,117-Napojení polní cesty 
na KÚ sil. II/603 u Ševětína,118-Úprava parkoviště společnosti DCD IDEAL Dynín, 131-Provizorní 
objížďky,141-Příjezd k ORL v km 0,452 sil. II/603, 142-Příjezd k ORL v km 0,738 sil. II/603, 143-Příjezd k ORL 
a retenční nádrži v km 2,940 sil. II/603, 144-Příjezd k ORL v km 4,017 sil. II/603, 145-Příjezd k ORL z polní cesty 
v Neplachově v km 114,345, 146-Příjezd k ORL v km 115,650, 147-Příjezd k ORL v km 115,810, 148 -Příjezd 
k zahradnictví Švamberk,  151-Trvalé oplocení dálnice D3 vlevo ,152-Trvalé oplocení dálnice D3 vpravo, 201-Most 
přes Bukovský potok v km 109,893, 202-Most přes Bošilecký potok v km 112,574, 203-Most přes vodoteče a polní 
cestu v km 114,307, 204-Podchod pro pěší u Neplachova v km 114,650, 205-Most přes Ponědražský potok v km 
115,700, 211-Most na silnici II/603 přes Bukovský potok , 212-Nadjezd na silnici III/1558 u Bošilce, 213-Most na 
silnici II/603 přes Bošilecký potok, 214-Nadjezd na silnici II/603 u Ševětína, 301-Odvodnění dálnice D3,302-ORL 
a retenční nádrže, 303-Přeložka odpadního potrubí z VDJ, 311-Přeložka vodovodu DN 150 pro obec Ševětín, 312-
Přeložka vodovodu DN 150 v km 109,900, 313-Přeložka vodovodu DN 400 v km 109,400 – 109,800, 320-
Přeložka  meliorací,  331- Přeložka Bukovského potoka, 332- Přemístění hráze nádrže v biocentru „Na Jednotě“,   
342-Náhradní vodní zdroje, 351-Suchý poldr na Bošileckém potoce, 405 – Přeložka vedení VN na KÚ sil. II/603 u 
Ševětína. 406- Přeložka kabelu NN v km 114,3 – 114,8 vlevo, 407-Přeložka kabelu NN v km 0,514 sil. II/603 u 
Ševětína, 411- Přeložka kabelů pro stavbu PHS v Neplachově, 421-Osvětlení komunikace pro pěší u 
Neplachova,431 -Přípojky NN pro systém DIS-SOS, 432, Přípojka NN pro mýtný systém, 461-Přeložka 
sdělovacích kabelů – optická síť, 462- Přeložka sdělovacích kabelů – metalická síť, 488-Mýtný systém – 
technologie, 490-Systém SOS-DIS Kabelové vedení ,491-Systém SOS-DIS Optické kabely, 492-Systém SOS-DIS 
Hlásky, 493-Systém SOS-DIS Kabelové prostupy a komory, 494-Systém SOS-DIS Kabelové prostupy – střední 
pás,495-Systém SOS-DIS Kabelovod pro optické kabely, 496-Systém SOS-DIS Automatické sčítače dopravy ,497-
Systém SOS-DIS Meteostanice, 498-Systém SOS-DIS Kamerový dohled a videodetekce , 499-Systém SOS-DIS 
Dálniční informační systém,   501-Přeložka VTL plynovodu v km 109,814, 502-Přeložka VTL plynovodu 
v km 113,953, 503-Přeložka STL plynovodu v km 116,023, 504-Přeložka VTL plynovodu v km 0,306 sil. 
III/14713, 651-Přeložky drážních sdělovacích kabelů, 701-Protihluková opatření,702-Oplocení zahradnictví u dvora 
Švamberk,703- Oplocení (přemístění) pro stavbu PHS v Neplachově,    

 
V rámci dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí jsou vymezeny plochy skladovacích, 
sociálních a administrativních  zařízení dodavatele stavby  a příjezdová komunikace – obj. č. 901 a 902.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 6 

 
 
Druh a účel umisťované stavby:   Dopravní stavba (dopravní infrastruktura) 
                                                      Stavba je stavbou veřejně prospěšnou.  

 

Umístění stavby na pozemku – umístění stavby je vyznačeno v grafické příloze tohoto rozhodnutí, 
kterou tvoří situace umístění stavby v měřítku 1:10 000. 

Navržená stavba dálnice D3 v úseku Bošilec – Ševětín  včetně souvisejících stavebních objektů je částí 
uceleného  dálničního tahu dálnice  D3 Praha – České Budějovice 

 

Určení prostorového řešení stavby - vymezení území dotčeného vlivy stavby 
 

Popis navrhované stavby.  
Hlavní význam budoucí dálnice D3 spočívá v propojení hlavního města Prahy a dále přes dálnici D8 a 
rychlostní silnici I/10 i severočeské a středočeské aglomerace s hospodářskými a rekreačními oblastmi 
benešovského, táborského a českobudějovického regionu. V současné době, v důsledku souběhu dopravy 
(Praha – Brno a Praha – silnice I/3), dochází k velmi vysokému dopravnímu zatížení dálnice D1. Stávající 
silnice I/3 z Mirošovic na státní hranici je až na malé výjimky dvoupruhová s četnými dopravními 
závadami. Z výše uvedeného plyne naléhavost řešení nového komunikačního spojení v tomto koridoru 
přípravou a výstavbou dálnice D3 jako základní dopravní tepny na pravém břehu Vltavy a důležité 
součásti evropského severojižního spojení. Stavba je umístěna na pozemcích výše uvedených 
v katastrálních územích Horusice, Bošilec, Dynín, Neplachov a Ševětín Trasa dálnice D3 v úseku Bošilec 
– Ševětín  je dána na základě  předchozích provedených studií.  V převážné části  je vedena v souběhu se 
stávající silnicí I/3 a v nemalém úseku  vhodně využívá prostoru mezi silnicí I/3 a železniční tratí České 
Budějovice – Veselí nad Lužnicí. 

Stavební pozemek dálnice D3 je dán jednak jejím tělesem a jednak tělesy ostatních souvisících 
komunikací. Do stavebního pozemku dálnice jsou dále zahrnuty plochy pro zařízení staveniště, tj. skládky 
materiálu, mezideponie zeminy a ornice a dále též pruhy pro překládky sítí technického vybavení území.  

Trasa dálnice je vedena výhradně mimo obydlená území, ojedinělé stavby, nacházející se v trase dálnice, 
budou odstraněny.  

Popis umisťovaných stavebních objektů: 
 
S.O. 101 - Dálnice D3 km 109,260 – 117,400 

Trasa dálnice D3 v úseku Bošilec – Ševětín je dána na základě předchozích provedených projektových 
dokumentací. V převážné části je vedena v souběhu se stávající silnicí I/3 a v nemalém úseku vhodně 
využívá prostoru mezi uvedenou silnicí a železniční tratí.  
 
Jedná se o novostavbu dálnice v kategorii D 27,5/120, což představuje šířku 27,5 m mezi silničními 
svodidly nebo směrovými sloupky a návrhovou rychlost vn=120 km/. Směrodatná rychlost vs je dle ČSN 
73 6101 stanovena na 130 km/h. Délka předmětné stavby je 8140 m.  
Trasu dálnice tvoří směrové oblouky s přechodnicemi, min. R=1500 m, niveleta je dána napojením na 
navazující stavby na začátku a konci stavby, nutností překlenout 4 stávající vodoteče a umožnit napojení 
silnic III/1555 a III/1558 na přeložku silnice II/603. Přejezdy středního dělícího pásu jsou navrženy podle 
VL2 - Silniční těleso a VL3 – Křižovatky.  
 

Šířkové parametry dálnice D3 jsou dány návrhovou kategorií D 27,5/120 dle ČSN 73 6101: 
  
Šířka jízdních pruhů  ……………………. 3,75 m 
Šířka vnitřních vodících proužků …………… 0,75 m 
Šířka vnějších vodících proužků   …………….. 0,25 m  
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 7 

 
 
 
Šířka zpevněné části krajnice ………………… 3,00 m (bez vodícího proužku) 
Šířka středního dělícího pásu ………… 3,50 m  
Šířky nezpevněné krajnice: 
- v místech bez svodidel          ……………… 0,75 m  
- v místech se svodidly  ……………… 1,50 m 
- v místech protihlukových stěn ……………… 3,50 m 
- v místech hlásek SOS a v únikových otvorech protihlukových stěn požadované rozšíření 
Přídatné jízdní pruhy       ........................................ nejsou  
 
S.O. 102.1 - Silnice II/603 – úsek Bošilec – Dynín  
 
V rámci stavby bude nutné přeložit stávající silnici I/3, ze které se po dokončení celé stavby stane silnice II/603. 
Přeložka silnice II/603 se skládá ze dvou samostatných částí – úseků 1 a 2. První úsek začíná souběžně s začátkem 
stavby dálnice a probíhá v celé své délce v souběhu s dálnicí po její pravé straně od km 109,260 do 113,450. Délka 
prvního úseku přeložky silnice II/603 je 4,2 km.  
Přeložka silnice II/603 je navržena v kategorii S 9,5/60, což představuje šířku zpevnění 2x 4,25 m a návrhovou 
rychlost vn = 60 km/h.  
  

V rámci přeložky silnice II/603, prvního úseku, budou vybudovány nové úrovňové křižovatky coby 
připojení stávajících křižujících komunikací. Jedná se o tyto křižovatky:  

Se silnicí III/14713 -  km 0,45880  

Se silnicí III/1558 - km 1,67278  

Se silnicí III/1555 - km 3,31238  
 
S.O. 102.2 - Silnice II/603 – úsek Švamberk – Ševětín   

Druhý úsek přeložky silnice II/603 začíná za rybníkem Stojčín na stávající silnici I/3 a brzy překračuje novou 
dálnici. Poté se napojuje na stávající místní slepou komunikaci, vedoucí do Ševětína (bývalou státní silnici) a na 
konci se novou stykovou úrovňovou křižovatkou napojuje na stávající silnici II/603, vedoucí od MÚK Ševětín 
(součást stavby D3 0309/II Ševětín – Borek) do Ševětína. . Délka druhého úseku přeložky silnice II/603 je 1,61 km.  

V rámci druhého úseku bude na jeho konci vybudována nová úrovňová styková křižovatka se stávající 
silnicí II/603. Na stávající silnici bude při této příležitosti zřízen odbočovací pruh vlevo ve směru od 
MÚK Ševětín, v protějším směru bude proveden dopravní stín.  

Také druhý úsek přeložky silnice II/603 je navržen v kategorii S 9,5/60.   
 
S.O. 103 - Silnice III/14713 

Přeložka silnice III/14713 navrhuje oddálit  dopravu od stávajícího vodojemu společnosti VaK JČ na začátku stavby 
dálnice a především od nového migračního mostu přes Bukovský potok. Přeložka je vedena přes zemědělské 
pozemky a to tak, aby nezasáhla do stávajícího elektrického stožáru velmi vysokého napětí 110 kV. Délka přeložky 
je 550 m a její maximální oddálení od stávající silnice III/14713 činí cca 150 m.  
Přeložka silnice III/14713 je navržena v kategorii S 7,5/60, což představuje šířku zpevnění vozovky 2x 3,25 m a 
návrhovou rychlost vn = 60 km/h.  
 
 
S.O. 104 - Silnice III/1555 

V rámci stavby je nutné upravit napojení stávající silnice III/1555 na přeložku silnice II/603. Ve své podstatné části 
přeložka směrově sleduje stávající komunikaci, stejně jako výškové řešení. Trasu bylo nutné přizpůsobit zejména 
kolmému napojení na silnici II/603 a podjezdu pod dálnicí D3.  

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 8 

 
Přeložka silnice III/1555 je navržena v kategorii S 7,5/50, což představuje šířku zpevnění vozovky 2x 3,25 m a 
návrhovou rychlost vn = 50 km/h. Délka úpravy silnice III/1555 je 180 m.  
 
S.O. 105 - Silnice III/1558 
V místě dnešního napojení na silnici I/3 se již dálnice D3 i přeložka silnice II/603 výrazně odklání od stávající 
silnice a proto je nutné upravit napojení silnice III/1558 na přeložku silnice II/603. Směrové i výškové řešení úpravy 
silnice III/1558 vychází ze stávající komunikace těsně za mostem přes trať ČD. Poté již je nutné výškově překlenout 
(novým mostem S.O. 212) dálnici D3 a poté se úrovňově napojit na přeložku silnice II/603 novou stykovou 
křižovatkou.  
Přeložka silnice III/1558 je navržena v kategorii S 7,5/50 (šířka zpevnění vozovky 2x 3,25 m) a je dlouhá téměř 245 
m.  
  
S.O. 106 - Místní komunikace Bošilec  

Na silnici III/1558 je v současné době připojena místní komunikace vedoucí podél žst. Dynín a dále sila Dynín. 
Funkci této místní komunikace v části úseku převezme dnešní silnice I/3 a proto je nutné provést její napojení na 
silnici III/1558. Toto napojení je provedeno v km 0,08260 úpravy silnice III/1558 a má délku 463 m.   
 
S.O. 107 - Místní komunikace Dynín 

Výše uvedená místní komunikace má své pokračování kolem sila Dynín až do napojení na silnici III/1555. Přeložka 
této místní komunikace se skládá ze dvou částí. První částí je zmiňované propojení či spíše přepojení stávající 
silnice I/3 na místní komunikaci podél sila, druhou částí úpravy je potom úprava napojení místní komunikace na 
upravenou silnici III/1555. Délka první části úpravy místní  komunikace je 225 m, délka druhé části je 160 m.  
 
S.O. 108 - Komunikace pro pěší u Neplachova 
 
V rámci modernizace IV.  železničního koridoru budou upraveny, resp. posunuty i zastávky na této trati cca o 170 m 
severněji a pod tratí bude vybudován nový podchod pro pěší pro přístup k protilehlé zastávce. V rámci koordinace 
obou liniových staveb, tedy železnice a dálnice D3, bude v rámci stavby dálnice vybudován nový podchod pro pěší 
pod dálnicí (S.O. 204) a také potřebná přístupová komunikace pro pěší v místě vstřícném s podchodem pod 
železnicí. Přístupová komunikace bude mít šířku 2,0 m a je dlouhá 136 m. Komunikace bude osvětlena veřejným 
osvětlením (S.O. 421).  
 
S.O. 109 - Chodníky a nástupiště u zastávek Bošilec  

Pro umožnění dostatečné dopravní obsluhy obce Bošilec jsou navrženy oboustranné autobusové zastávky s 
nástupišti u silnice II/603 v těsné blízkosti křižovatky silnic II/603 a III/1558. Od nástupišť vedou navržené 
chodníky těsně za křižovatku, což umožní bezpečný pohyb chodců podél silnice II/603 a jejich odvedení mimo 
prostor této komunikace. Přejití silnice II/603 bude umožněno v místech pro přecházení. Návrh zastávek i nástupišť 
byl proveden dle ČSN 73 6425, chodníky dle ČSN 73 6110.   
 
S.O. 110 - Chodníky a nástupiště u zastávek Dynín  

Obdobná situace je i připojení silnice III/1555 s tím, že zastupitelé obce Dynín zřízení nových zastávek přímo 
požadovali ve svých písemných vyjádřeních. Také zde jsou zastávky umístěny podél silnice II/603 co možná 
nejblíže křižovatce silnic II/603 a III/1555 a nové chodníky umožňují chodcům bezpečně se dostat za hranici nové 
křižovatky, přičemž pravostranný chodník podél silnice III/1555 (ve směru do obce) je protažen až k parkovišti 
společnosti DCD IDEAL Dynín.  
 
 
S.O. 113a - Polní cesta Dynín – Neplachov, úsek Dynín 

Pro umožnění přístupu na pozemky mezi dálnicí D3 a železničním koridorem je v úseku mezi Dynínem a 
Neplachovem, v těsném souběhu s dálnicí a částečně silnicí III/1555) navržena nezpevněná polní cesta. V katastru 
Dynín tato cesta začíná na silnici III/1555, využívá stávajícího přejezdu přes Bošilecký potok a poté jde v souběhu 
s tímto potokem směrem k navržené dálnici, podél které běží až k hranici katastrů a potom pokračuje dále (viz. S.O. 
113b). Polní cesta je navržena v kategorii P 4,5/30 dle ČSN 73 6109 a její délka v katastru Dynín je 370 m.  
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 9 

 
S.O. 113b - Polní cesta Dynín – Neplachov, úsek Neplachov 

Výše zmiňovaná polní cesta pokračuje podél tělesa dálnice D3 katastrálním územím Neplachov až do místa, kde se 
napojí na stávající polní cestu, která dnes vede kolem sportovního areálu. Parametry této polní cesty jsou stejné jako 
v katastru Dynín, délka polní cesty v katastru Neplachov je 1400 m.  
 
S.O. 114 - Polní cesta v km 114,344 v Neplachově  
 
Tato zpevněná propojovací polní cesta je náhradou za polní cestu vedoucí podél sportovního areálu Neplachov. 
Polní cesta se napojuje na začátku na silnici II/603 (stávající sil. I/3) a na konci na stávající polní cestu, vedoucí 
podél železničního tělesa k železniční zastávce Neplachov. Hlavním směrem provozu však bude polní cesta vedoucí 
pod železničním mostem na pozemky za tratí. Směrové vedení polní cesty je navrženo tak, aby cesta nezasahovala 
do stávajícího rámového propustku pod současnou polní cestou. Délka nové polní cesty je 117 m a je navržena jako 
dvoupruhová v kategorii P 6,0/30.  
 
S.O. 115 - Polní cesta v km 113,000 – 113,200 vpravo  
 
Tato polní cesta navazuje na přístupovou komunikaci k odlučovači ropných látek (ORL 4) a napojuje se na stávající 
polní cestu. Polní cesta je navržena v kategorii P 5,0/30, bude zpevněná a její délka je 225 m.   
 
S.O. 117 - Napojení polní cesty na KÚ sil. II/603 u Ševětína 

Na konci druhého úseku přeložky silnice II/603 je nutné přizpůsobit napojení stávající polní cesty na novou 
komunikaci. Napojení je řešeno esovitým směrovým vedením polní cesty pro možnost kolmého napojení na silnici 
II/603. Délka úpravy napojení je 50 m.  
 
S.O. 118 - Rozšíření  parkoviště společnosti DCD IDEAL Dynín  

V souvislosti s menší úpravou nivelety silnice III/1555  bude nutná i úprava přilehlého parkoviště společnosti DCD 
IDEAL Dynín. Velikost parkoviště zůstane prakticky zachována, pro umožnění otáčení velkorozměrových 
nákladních automobilů bude plocha mírně zvětšena v místě, kde se dnes tyto automobily prokazatelně otáčení. 
Niveleta parkoviště bude mírně snížena a bude zde tedy nutné provést novou konstrukci vozovky, minimálně však 
nový povrch.  
 
S.O. 131 - Provizorní objížďky 
 
Pro umožnění plynulého veřejného provozu po dobu výstavby dálnice D3 a souvisejících komunikací je nutné 
zřízení několika provizorních objížděk.  
První objížďka je navržena na samém začátku stavby a umožní vedení provozu po silnici II/603 (po níž bude 
určitou dobu veden provoz dálnice D3, resp. silnice I/3) po dobu výstavby napojení této komunikace na úsek, 
vybudovaný v rámci stavby D3 0308/C. Objížďka začíná i končí na přeložce silnice II/603 budované v rámci stavby 
D3 0308/C a její délka je 550 m.  
Další objížďka je navržena v prostoru budoucí retenční nádrže v km 112,8 – 113,5 a bude sloužit po dobu výstavby 
závěrečné části prvního úseku přeložky silnice II/603 a také přilehlé retenční nádrže a ORL. Objížďka začne na již 
vybudovaném úseku přeložky silnice II/603 a napojí se na stávající silnici I/3. Délka provizorní objížďky je 700 m.  
Poslední provizorní objížďka je navržena nedaleko rybníka Stojčín je nutná pro možnost vybudování napojení 
druhého úseku přeložky silnice II/603 na stávající silnici I/3 u zmiňovaného rybníka. Délka této objížďky je 230 m, 
objížďka začíná i končí na stávající silnici I/3.  
Součástí tohoto objektu je i provizorní propojení stávající místní komunikace vedoucí kolem sila Dynín s přeložkou 
silnice II/603. Toto propojení bude v určité fázi výstavby jediným přístupem z obcí Bošilec a Dynín na silnici 
II/603. Jelikož toto propojení bude křižovat stavbu dálnice, je nutná ze strany zhotovitele stavby maximální 
opatrnost při výstavbě s ohledem na bezpečnost účastníků silničního provozu. Délka tohoto propojení je 70 m.  
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 10 

 
 
S.O. 141 - Příjezd k ORL v km 0,452 sil. II/603 
S.O. 142 - Příjezd k ORL v km 0,738 sil. II/603 
S.O. 143 - Příjezd k ORL a retenční nádrži v km 2,940 sil. II/603 
S.O. 144 - Příjezd k ORL v km 4,017 sil. II/603 
S.O. 145 - Příjezd k ORL z polní cesty v Neplachově v km 114,345 
S.O. 146 - Příjezd k ORL v km 115,650 
S.O. 147 - Příjezd k ORL v km 115,810 
 

Pro umožnění příjezdu obsluhy ke sedmi novým odlučovačům ropných látek (ORL) u dálnice D3 je nutné 
zřídit potřebné příjezdy. Všechny příjezdy k ORL ze silnice II/603 jsou navrženy přímo z této 
komunikace. Příjezd k ORL  u Neplachova je řešen z navržené polní cesty. Zbylé dva příjezdy z dálnice 
D3 jsou navrženy tak, aby vozidlo obsluhy najelo po dálnici.  
 
S.O. 148 - Příjezd k zahradnictví Švamberk  
 

U dvora Švamberk zasáhne těleso dálnice do stávajícího příjezdu k objektu zahradnictví, nacházejícího se v zadní 
části dvora. Proto bude v rámci stavby zřízen příjezd k tomuto zahradnictví, délka příjezdu je 34 m.  
 
S.O. 151 - Trvalé oplocení dálnice D3 vlevo  
S.O. 152 - Trvalé oplocení dálnice D3 vpravo  
 
Trasa dálnice D3 prochází v některých úsecích územím, které se vyznačuje volným pohybem zvěře. 
Z těchto úseků je nejvýraznější pohyb zvěře v prostoru Bukovského potoka, resp. přítomného 
biokoridoru, kde je dle dokumentace EIA velký migrační tlak vysoké zvěře. Na základě doporučení 
z dokumentace o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí (EIA) je ve vytipovaných úsecích navrženo 
oplocení dálnice D3, které má zabránit průniku zvěře do prostoru dálnice a střetu s projíždějícími vozidly. 
Rozsah oplocení u Bukovského potoka byl konzultován se zástupci Správy CHKO Třeboňsko, Dále je 
v projektu navrženo trvalé oboustranné oplocení dálnice i u ostatních biokoridorů, které jsou tvořeny 
potoky Bošileckým, Neplachovským a Ponědražským a to tak, že oplocení dosahuje vzdálenosti 
minimálně 200 na každou stranu od nových mostů přes uvedené vodoteče, přičemž v místech mostů je 
oplocení samozřejmě přerušeno, aby byla umožněna migrace živočichů.  
   
S.O. 201 - Most přes Bukovský potok v km 109,893 
 
Most přes Bukovský potok je navržen v parametrech požadovaných dokumentací EIA, resp. Stanoviskem 
Ministerstva životního prostředí k dokumentaci EIA. V průběhu projednávání akce došlo, zejména ve spolupráci se 
Správou CHKO Třeboňsko, k posunu toho mostu oproti předchozí dokumentaci a to směrem k severu.  
Pro migraci zvěře tak nyní zbývají celá 3 mostní pole. Tento návrh byl projednán s investorem modernizace 
železničního koridoru i s jeho projektantem a ve stejném duchu jím bude zapracován do projektu železnice tak, aby 
jednotlivá mostní pole stejného mostu na železnici korespondovala s poli mostu na dálnici D3.  
Most přes Bukovský potok je mostem o čtyřech polích. Monolitická předpjatá deska. Založení opěr i 
pilířů je hlubinné – na velkoprůměrových pilotách. Délka mostu je 91,49 m. Šířka mostu je 31,0 m, výška 
mostu 5,40 m (stavební výška 1,447 m). Zároveň bude stranově cca o 18 m přeložen  Bukovský potok a 
to tak, že tento nyní bude procházet  již prvním polem nového 4-polového mostu. Dle požadavku AOPK 
ČR Č. Budějovice je na obou krajích mostu navržena protihluková stěna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 11 

 
S.O. 202 - Most přes Bošilecký potok v km 112,574 

Most převádí dálnici D3 přes silnici III/1555, Bošilecký potok a přilehlý biokoridor. Nosná konstrukce 
mostu je navržena jako dvoupólový spojitý dvoutrám. Opěry i pilíře budou založeny hlubinně na 
velkoprůměrových pilotách. Délka mostu je 60,70m. Šířka mostu je 30,50 m, výška 9,797 m (ode dna 
potoka).  Most má dvě samostatné nosné konstrukce pro oba dopravní směry. 

 
S.O. 203 - Most přes vodoteče a polní cestu v km 114,307 

Most převádí dálnici D3 přes polní cestu, dvě vodoteče (Neplachovský potok a jeho odlehčovací stoku) a 
biokoridor. Nosná konstrukce  je navržena jako čtyřpólový spojitý dvoutrám.  

Délka mostu je 108,997 m,  Šířka mostu je 30,75 m, výška 7,57 m.  
 
S.O. 204 - Podchod pro pěší u Neplachova v km 114,650 

V rámci koordinace se stavbou modernizace IV. železničního koridoru je nutné vybudovat podchod a komunikaci 
pro pěší pod dálnicí D3 pro umožnění přístupu k novým železničním zastávkám u Neplachova. Nový most převádí 
dálnici D3 přes uvedenou komunikaci pro pěší.  

Délka mostu je 15,03 m,  Šířka mostu je 41,77 m, výška 4,96 m.  
 
S.O. 205 - Most přes Ponědražský potok v km 115,700 

Jedná se o most o jednom poli. Most převádí dálnici D3 přes Ponědražský potok a lokální biokoridor. 
Nosná konstrukce je navržena z předpjatých tyčových prefabrikátů spřažených s železobetonovou 
monolitickou deskou.  

Délka mostu je 29,405 m,  Šířka mostu je 30,10 m, výška 7,111 m.  
 
S.O. 211 - Most na silnici II/603 přes Bukovský potok  
 
Most převádí silnici II/603 přes přeložený Bukovský potok a přilehlý biokoridor. Nosná konstrukce je 
železobetonový rám.   
Délka mostu je 16,60 m. Šířka mostu je 11,20 m, výška 3,24 m.  
 
S.O. 212 - Nadjezd na silnici III/1558 u Bošilce  

Most převádí silnici III/1558 přes dálnici D3. Nosná konstrukce  je navržena jako čtyřpólový spojitý 
deskotrám.  

Délka mostu je 74,508 m, délka nosné konstrukce 67,55 m. Šířka mostu je 10,60 m, výška 8,33 m.  
 
S.O. 213 - Most na silnici II/603 přes Bošilecký potok 

Most převádí silnici II/603 přes Bošilecký potok a přilehlý biokoridor. Nosná konstrukce je 
železobetonový rám. Na římse mostu  je veřejný chodník, pro pěší provoz z Dynína na autobusovou 
zastávku.   

Délka mostu je 15,51 m.  Šířka mostu je 15,50 m, výška 3,93 m.  
  
S.O. 214 - Nadjezd na silnici II/603 u Ševětína 

Most převádí silnici II/603 přes dálnici D3. Nosná konstrukce  je navržena jako třípólový spojitý 
jednotrám.  

Délka mostu (nadjezdu)  je 92,901 m. Šířka mostu je 12,50 m, výška 8,18 m.  
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 12 

 
S.O. 301 - Odvodnění dálnice D3 
 
Prakticky v celém úseku dálnice je navržena nová dešťová kanalizace pro zachycení srážkové vody 
stékající s povrchu vozovky. Voda bude zachycena do vpustí a kanalizací odvedena k novým 
sedimentačním nádržím, jejich součástí jsou odlučovače ropných látek, odkud bude svedena do 
přírodních či umělých retenčních nádrží (odlučovače ropných látek a retenční nádrže jsou předmětem 
samostatného objektu S.O. 302). 
 
S.O. 302 - ORL a retenční nádrže 

Odlučovač ropných látek (ORL) 

Předpokládá se využití prefabrikovaných podzemních nádrží sestávajících z části sedimentační a 
koalescenčního odlučovače ropných látek. Dešťové vody budou procházet přes sedimentační prostor. 
Bezpečnost systému je zajištěna osazením samočinného uzávěru pro případ dosažení maximálního 
nahromaděného množství ropných látek a pro zachycení objemu cisterny v případě havárie.  

Retenční nádrže (RN) 

Posouzení jednotlivých vodotečí z hlediska možného ovlivnění vod ve vodotečích splachováni vodami 
z komunikace je součástí „Hydrotechnického posouzení“ 

U recipientů, do kterých je přiváděna splachován voda z komunikace a mají malé průtoky, se navrhuje 
osazení retenčních nádrží RN. Jedná se o dvě retenční nádrže s objemem odpovídajícím navýšení průtoku 
při extrémní srážce (viz. příloha F-7). 

Retenční nádrž je navržena jako zemní otevřený bazén. V nádrži se předpokládá stálé nadržení vody 
0,5m. Nádrž bude napájena pouze vodami z rychlostní komunikace. Bude vybavena výpustným objektem 
a bezpečnostním přepadem. Svahy bazénu o celé dno budou opevněny.  
 
S.O. 303 - Přeložka odpadního potrubí z VDJ 

Z vodárenského areálu VaK JČ je vedeno podél plotu odpadní potrubí do Bukovského potoka. Toto 
potrubí se dostává do kolize se silničním příkopem nově navrhované komunikace II/603. Do souběhu 
s novým silničním příkopem bude v délce 15m položeno nové odpadní potrubí vyústěné do nově 
upraveného Bukovského potoka. 
 
S.O. 311 - Přeložka vodovodu DN 150 pro obec Ševětín 

V zájmovém území se nachází místní vodovodní řad, který je ve vlastnictví obce Ševětín, provozovatelem 
je VaK JČ, a.s. Vzhledem ke střetu přívodního řadu DN150 OC s tělesem dálnice a stářím tohoto 
vodovodu je nutná  přeložka tohoto vodovodu. 

Do souběhu se stávajícím řadem bude položeno nové potrubí lPE160.   

Celková délka překládky potrubí je 8 034m. Teprve po dokončení celé přeložky vodovodu bude možné 
vodovod  přepojit a stávající potrubí zrušeno.       
 
S.O. 312 -  Přeložka  vodovodu DN 150 v km 109,900 

V zájmovém území se nachází vodovodní řad.  Jedná se o potrubí PE DN150. Vzhledem ke střetu 
s tělesem dálnice je nutná přeložka tohoto vodovodu. 

Do souběhu se stávajícím řadem bude položeno provizorní potrubí lPE160. Stávající potrubí bude 
vyjmuto ze země a nahrazeno potrubím novým. Po přepojení bude provizorní potrubí odstraněno. 
Směrová trasa nového vodovodu je shodná s trasou stávajícího vodovodu.   

Celková délka překládky potrubí je 128 m. 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 13 

 
 
S.O. 313 - Přeložka vodovodu DN 400 v km 109,400 – 109,800 

V zájmovém území se nachází vodovodní řad. Jedná se o potrubí OC DN400. Vzhledem ke střetu 
s tělesem dálnice je nutná přeložka tohoto vodovodu. 

Potrubí přeložky vodovodu se od stávajícího potrubí odpojí v prostoru mezi dráhou a komunikací, 
podejde nově projektovanou dálnici D3 kolmo na její osu a v souběhu se silnicí II/603 poběží až do km 
109,8.  Celková délka překládky potrubí je 417m. 
 
S.O. 320 -  Přeložka  meliorací   
Trasa se dotýká stávajících melioračních zařízení. Nově projektovaná dálnice  D3 prochází územím, které 
je odvodněno systematickou drenážní soustavou. Tento stavební objekt řeší podchycení veškerých 
svodných i sběrných drénů před tělesem nové komunikace. Za tím účelem se navrhují nové svodné drény 
podél komunikace s vyústěním do stávajících hlavníků nebo vodních toků. Z důvodu výškové 
konfigurace terénu a výškového řešení navrhované stavby je nutné navrhnout několik melioračních 
podchodů pod tělesem nové komunikace.  
 
S.O. 331 - Přeložka Bukovského potoka 

Bukovský potok je ve správě Zemědělské vodohospodářské správy – územní pracoviště Jindřichův 
Hradec.  

Důvodem pro úpravu vodoteče je její kolize s nově projektovanou D3 a především s novým mostem přes 
Bukovský potok. Koryto  vodoteče posunuje o cca 18 m severně. Trasa je navržena tak, aby docházelo ke 
kolmému křížení toku a komunikace. Komunikace přechází tok mostním objektem.  

Úprava koryta bude provedena v délce 224m. Přeložka koryta  v rámci stavby  dálnice D3 končí, 
resp. začíná v místě půdorysného  průmětu okraje  navrženého mostu přes Bukovský potok 
v rámci stavby modernizace IV. železničního koridoru.  

 
S.O. 332 - Přemístění hráze nádrže v biocentru „Na Jednotě“    

V km 117,1 se nachází malá vodní plocha. Stavbou komunikace bude jeho velká část zasypána.  
Souběžně s komunikací bude vybudována nová hráz, aby bylo možno alespoň část vodní plochy 
zachovat. Hráz bude opevněna kamennou dlažbou.  
 
S.O. 342 - Náhradní vodní zdroje 

V rámci průzkumu prováděného do vzdálenosti 500 m od dálnice bylo identifikováno 76 objektů na 
využívání a sledování podzemních vod. Několik z těchto objektů bude stavbou přímo zlikvidováno, u 
dalších se dá očekávat ovlivnění kvality v objektech, což vyžaduje monitoring.  

V dosahu vlivu dálnice nebyl dokumentován žádný objekt, u kterého by mohlo dojít k ovlivnění 
vydatnosti zdroje. Co se týká uvedených likvidovaných vrtů, tak v důsledku přímého střetu se stavbou 
dálnice bude nutno odborně zlikvidovat studnu na hřišti v Neplachově DB23 -  čtyři vrty preventivního 
indikačního systému severozápadně od Bošilce (DB63 – DB66) a pozorovací vrt HV-11 (DB76). 
Umístění případných náhradních indikačních vrtů bude dohodnuto s majitelem stávajících vrtů.   
 
S.O. 351 - Suchý poldr na Bošileckém potoce .  Pro ochranu obce Dynín je dále navržen nad 
křížením Bošileckého potoka s novým úsekem silnice II/603 suchý poldr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 14 

 
 
SO. 405                – Přeložka VN na KÚ sil. II/603 u Ševětína.  Po demontáži  2 ks stávajících betonových  stožárů  
a vodičů v délce 0,134 km bude osazen jeden příhradový  stožár a jeden dvojitý betonový  stožár 10,5/10kN. Délka 
nových vodičů bude 0,155 k,m. 
 
S.O. 406 - Přeložka kabelu NN v km 114,3 – 114,8 vlevo 
Stávající kabel NN koliduje se stavbou dálnice. Bude na dvou místech prostřižen a naspojkován na nový 
kabel NAYY 240 uložený do nové trasy. Délka úpravy kabelu je 490m. 

 
S.O. 407 -  Přeložka kabelu NN v km 0,514 sil. II/603 u Ševětína 
Stávající kabel křižuje projektovanou křižovatku sil.II/603 u Ševětína. Kabel bude před křižováním 
prostřižen a naspojkován na nový kabel vedený v trase mimo křižovatku. Uložení kabelu bude provedeno 
do chráničky. Za křižovatkou bude kabel vyveden na stávající betonový stožár, kde se původní kabel 
odpojí. 

S.O. 411 - Přeložka kabelů pro stavbu PHS v Neplachově   
V rámci zpracované hlukové studie se ukázalo, že je nutné osadit protihlukové stěny i podél stávající silnice I/3 
kolem Neplachova.  V dalším stupni  projektové dokumentace pro stavební povolení bude zjištěna případná 
existence inženýrských sítí v tomto prostoru a navrženy případné úpravy dotčených kabelů.  
 
S.O. 421 - Osvětlení komunikace pro pěší u Neplachova  
Stávající přístupová cesta k žel.stanici Neplachov bude zrušena a nahrazena podchodem  a novou 
komunikací pro pěší pod dálnicí. S tím souvisí zrušení stávajícího veřejného osvětlení a nahrazení novým. 
Bude napojeno do nejbližšího stávajícího stožáru VO. 

 

S.O. 431 - Přípojky NN pro systém DIS-SOS  
Zřízení nového odběrného místa pro připojení pilíře se systémem DIS-SOS v km 111,346 bude 
provedeno napojením kabelu NAYY 95 ve stávající trafostanici, kde se doplní nový vývodový jistič 
3/50A.   

Další přípojka pro systém DIS-SOS bude totožná s přípojkou pro mýtný systém – viz. S.O. 432.  

S.O. 432 - Přípojka NN pro mýtný systém  
Jedná se o zřízení nového odběrného místa pro systém DIS-SOS a mýtnou bránu v km 116,250. Bude 
provedeno doplnění stávajícího rozvaděče u dvora Švamberk jističem 3/50A a proveden kabelový vývod 
NN do prostoru osazení zděného pilíře R SOS2. Délka přípojky je 295m 

S.O. 461 - Přeložka sdělovacích kabelů – optická síť  
V prostoru výstavby dálnice D3 0309/I Bošilec – Ševětín kříží tuto silnici  rozvody DOK Týn nad 
Vltavou – Ševětín. Z tohoto důvodu  bude nutné  provedení  přeložek  či ochrana  těchto kabelů  
v nezbytném rozsahu  vyvolaném stavbou dálnice.  

S.O. 462 - Úpravy sdělovacích kabelů – metalická síť 
V prostoru navržené dálnice D3 0309/I a souvisejících komunikací jsou vedeny rozvody MK a DK 
úložnými kabely, které jsou vedeny v souběhu, nebo tuto dálnici kříží.  
 
S.O. 488 - Mýtný systém - technologie  
Předpokládá se osazení 1 mýtné brány v km 116,250. Přenos dat bude řešen prostřednictvím kabelu OK 
DIS do nejbližšího SSÚD a odtud do centra pro sběr dat mýtného po síti ŘSD. Vlastní nosná konstrukce 
mýtné brány je řešena v jiných stavebních objektech. Tento SO řeší pouze osazení technologií a 
rozvaděčů a jejich napojení do systému napájení a přenosu dat. 

 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 15 

 
 

 

S.O. 489 – Mýtná brána 

Dle dohody bude v úseku stavby „D3 0309/I Bošilec - Ševětín“ umístěna pouze jedna ER kontrolní mýtná 
brána a sice v km 116,250, nedaleko dvora Švamberk. Ke kontrolní mýtné bráně budou přivedeny 
potřebné datové i energetické přípojky v rámci samostatných stavebních objektů. Brána vyžaduje 
připojení na datovou síť Telefonica O2 s datovým tokem min. 128 kb/s.  

 
S.O. 490 - Systém SOS-DIS Kabelové vedení  
Předmětem projektu daného objektu bude výstavba sdělovací i silnoproudé části kabelových rozvodů 
uvedeného systému tísňového volání. 

S.O. 491 - Systém SOS-DIS Optické kabely  
Předmětem  umístění je instalace optických kabelů do kabelovodů – trubek HDPE pokládaných do 
dálnice do středního dělícího pruhu (SDP). V rámci této PD jsou řešeny optické kabely pouze pro tento 
úsek silnice dálnice D3. Tím budou pouze stanoveny IN pro danou část dálnice, ale předpokládá se, že 
optické kabely budou zafukovány najednou ve větším úseku dálnice (např. mezi jednotlivými  SSÚD).  
 
S.O. 492 - Systém SOS-DIS Hlásky  
Předmětem umístění je systému tísňového volání S.O.S. na hlavních silničních trasách ČR.. 
Hlásky se rozmísťují na dálniční trasu s krokem cca do 2 km, párově po obou stranách komunikace – dle 
postupu výstavby dálnice se rozhodne o jejich nasazení a zprovoznění. Tísňové hlášení končí na počítači 
v dispečinku  POLICIE ČR. Tento SO řeší pouze část vztahující se k vlastní stavbě komunikace. 
Umístění hlásek v zálivech dálnice této stavby se předpokládá v těchto  místech vyznačených ve 
výkresové části a bude upřesněno v dalším stupni PD podle skutečných podmínek, možností a provozních 
potřeb.Systém používá pro provoz Optický kabel OK-DIS, pokládaného ve středovém pásu komunikace - 
výstavbu řeší SO 491: Optické kabely pro systém S.O.S.  Systém umožňuje posílat kromě hovorových 
signálů tísňového volání i telemetrické údaje o stavu či provozu hlásek a ostatních připojených zařízení. 
 
S.O. 493 - Systém SOS-DIS Kabelové prostupy a komory  
Předmětem  je umístění příčných kabelovodů  mezi šachtou ve středním pásu a kabelovou komorou u 
hlásky (vč.základu pro hlásku).  
 
S.O. 494 - Systém SOS-DIS Kabelové prostupy – střední pás  
Předmětem je umístění  kabelových  prostupů přes přejezd středního dělícího pásu (SDP).  
 
S.O. 495 - Systém SOS-DIS Kabelovod pro optické kabely  
Předmětem je umístění čtyř trubek HDPE . V krátkých úsecích se bude jednat i o založení ochranné 
trubky KOPOFLEX pro následné zatažení připojovacích kabelů indukčních smyček ASD. Osazení SDP 
tohoto úseku dálnice se bude shodovat s ostatními komunikacemi sítě dálnic a rychlostních komunikací. 

Trubky budou přiloženy do kabelové trasy metalických kabelů obj. 491 ve středním pásu komunikace v 
celé délce stavebního  úseku. Trasa trubek pro optické  kabely bude při stavbě kontrolována kalibrací i 
tlakovou  zkouškou.  
 
S.O. 496 - Systém SOS-DIS Automatické sčítače dopravy  
Součástí systému SOS  je vedle instalace hlásek i souběžné umístění systému sčítání dopravy. Do 
každého jízdního pruhu vozovky v obou směrech budou na vytipovaných místech uloženy indukční 
smyčky k zaznamenávání počtu projetých vozidel. 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 16 

 
 
 
 
S.O. 497 - Systém SOS-DIS Meteostanice  
Předmětem umístění  systému sběru meteorologických informací (dále v textu zkr. METEO systém).  
Systém používá pro provoz dat 1 čtyřku metalického kabelu TCEKPFLE(ZE) 5XN1.0 , pokládaného do 
stř. pásu komunikace - viz SO 491. METEO data o povětrnostní situaci budou přenášena na  dispečink  
ŘSD. 
 
S.O. 498 - Systém SOS-DIS Kamerový dohled a videodetekce  

Na vybraných místech dálnice budou umístěny na stožárech barevné otočné kamery den–noc s dálkově 
ovládaným ZOOM objektivem s proměnnou ohniskovou vzdáleností. Předpokládá se umístění 1-2 kamer 
(u meteostanic) s přenosem do dispečinku prostřednictvím systému hlásek SOS-DIS.   
 
S.O. 499 - Systém SOS-DIS Dálniční informační systém   

Předpokládá se umístění Proměnného dopravního značení (PDZ) vyznačujícího meteorologickou situaci a 
možnost výskytu náledí v blízkosti mostů, popř.   
 
S.O. 501 - Přeložka VTL plynovodu v km 109,814 
S.O. 502 - PřeložkaVTL plynovodu v km 113,953 
S.O. 503 - Přeložka STL plynovodu v km 116,023 
S.O. 504 - Přeložka VTL plynovodu v km 0,306 sil. III/14713  
 

Projektová dokumentace řeší úpravu třech křížení stávajících VTL plynovodů DN 150 a DN 100 (S.O. 501, 502) a 
jednoho STL plynovodu DN 110 s dálnicí D3 (S.O. 503), resp. silnicí III/14713 (S.O. 504). Vzhledem k výstavbě 
dálnice a jejím křížení s uvedenými plynovody bude nutné na plynovodu VTL plynovodu DN 150 a DN 100 
provést přeložky s osazením VTL plynovodů do ocelových chrániček DN 300 včetně příslušenství.  
 
 
S.O. 651 - Přeložky drážních sdělovacích kabelů 

Je navrženo  přeložení a ochrana dálkového kabelu ČD v úsecích železničního kilometru (žkm) 24,918-
26,735, žkm 30,019 a žkm 30,650 – 31,653, kde dochází ke kolizi trasy kabelu s dálnicí        D3 0309/I. 

Dálkový kabel musí být po celou dobu výstavby v provozuschopném stavu, přerušení provozu bude 
řešeno  výlukou  telekomunikačního provozu a zajištěním náhradního napojení  na dobu nezbytně 
nutnou.. 
 
S.O. 701 - Protihluková opatření 
V rámci projektové dokumentace byla zpracována nová hluková studie, na základě jejíchž výsledků byla 
navržena příslušná protihluková opatření. Jedná se o pasivní protihluková opatření v podobě 
protihlukových stěn v následujících úsecích a lokalitách: 
 

- Protihluková stěna u žst. Dynín – km 111,593 – 112,150 vlevo  

- Protihluková stěna u Neplachova na dálnici D3 – km 113,970 – 114,960 vpravo  

- Protihluková stěna u Neplachova na sil. I/3 (II/603) – km 114,028 – 114,825 

- Protihluková stěna u lokality Švamberk – km 115,713 – 116,227 vpravo  

- Protihluková stěna u lokality „U Prokšů“ – km 117,490 – 117,650 vlevo  

Konkrétní návrh protihlukových stěn bude proveden v dalším stupni projektové dokumentace na 
podkladě objektizovaného podrobného výpočtu. Předpokládá se využití protihlukových panelů z betonu 
nebo dřevobetonu s pohledovou úpravou a různými barevnými kombinacemi.  

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 17 

 
 

 
S.O. 702 - Oplocení zahradnictví u dvora Švamberk  
Těleso dálnice zasáhne v prostoru dvora Švamberk do stávajícího oplocení areálu zahradnictví.. Bude zřízeno nové  
oplocení v potřebném rozsahu jako náhradu za zrušenou část. Součástí oplocení bude i nová vstupní brána. .  
 
S.O. 703 -  Přemístění oplocení pro stavbu PHS v Neplachově 

Hluková studie ukázala nutnost vybudování protihlukových stěn také podél stávající silnice I/3. Pokud  
dojde k dotčení stávajících oplocení, budou tato oplocení nahrazena novými a to ze stejných materiálů, 
jako byla původní.   

................................................... 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1.Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje: 

   -  situaci umístění stavby v měřítku 1: 10 000. 

   -  výkres současného stavu v území   v měřítku katastrální mapy 1:2000 včetně parcelních čísel, se 
zakreslením  požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb a účinků na okolí.     

2.  Podmínky vyplývající ze závazného stanoviska  Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany 
životního prostředí ze dne 28.4.2010 zn. OŽP/2590/2010/Žiž.: 

     a)na lesních pozemcích  přilehlých ke stavbě , které nebudou  vyjmuty  z lesního  fondu, není 
přípustné umisťování  zařízení staveniště. Nelze zde skladovat žádné materiály a při stavebních pracích, 
zejména  výkopech , je nutno postupovat  tak, aby na lesních porostech  docházelo k co nejmenšímu 
poškození, zejména  kořenové soustavy a kmenů, 

     b)v okolí  lesních porostů  a zejména  vodních toků lze předpokládat zvýšený výskytu ptáků – stavební 
práce je nutno přizpůsobovat  jejich hnízdnímu období ,n tj. provádět je mimo něj. 

   Splnění požadavků uvedených pod písm. a) – b) bude prokázáno v projektové dokumentaci k žádosti o 
vydání stavebního povolení.   

3. V projektové dokumentaci k žádosti o vydání stavebního povolení budou dodrženy podmínky 
závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Správy chráněné  krajinné oblasti  
Třeboňsko ze dne 25.11.2009  zn. 02915/TR/2009: 

a) v projektové dokumentaci pro stavební povolení rozpracovat  návrh vegetačních úprav včetně  
naváděcích  výsadeb  migrační trasy podél Bukovského potoka probíhající pod mostem  v km  109,893 do 
podrobností odpovídající projektové dokumentace pro stavební povolení. 

b)  v projektové dokumentaci  dořešit střet mezi požadavky na bezbariérovost migrační trasy pro velké 
obratlovce v místě přechodu  doprovodné silnice II/603 a vodohospodářskými   požadavky na umístění  
zesílených zábran (svodidel) podél silnice II/603 v místě  jímacího území vodních zdrojů a zajistit 
funkčnost migrační trasy vedoucí severozápadním směrem mimo území CHKO Třeboňsko.  

4. Projektová dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení bude řešit opatření k  ochraně ovzduší, 
aby se při výstavbě  (realizaci) stavby předcházelo znečišťování ovzduší - především   úletu tuhých  
znečišťujících látek  do atmosféry.  

5.  Projektová dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení bude řešit opatření pro minimalizaci 
dopadu stavby na krajinný ráz, bude těsné okolí přiléhající k tělesu dálnice ozeleněno  založením trávníků 
a vysazením původních  keřů a stromů.   

6. Projektová dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení bude řešit požadavky na nakládání se 
stavebními odpady při realizaci stavby podle zákona č. 185/2001 Sb.  o odpadech  a o změně některých 
zákonů , ve znění pozdějších předpisů a likvidaci nebezpečného odpadu podle cit. zákona. 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 18 

 
 

 

 

7. Ve vazbě na souhlas Drážního úřadu – sekce stavební Plzeň  ze dne 26.3.2010 bude projektová 
dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení obsahovat následné požadavky: 

    a) projektová dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení bude odsouhlasena Drážním 
úřadem sekce stavební Plzeň, 

    b) projektová dokumentace bude řešit opatření, aby při realizaci stavby nedocházelo nepříznivému 
ovlivnění  drážních objektů a zařízení, 

    c) na stavbě nesmí být  umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly  vést k záměně  
s drážními znaky  nebo  mohly jinak ohrozit  provoz dráhy, 

    d) při provádění stavby nesmí být ohrožena plynulost a bezpečnost  železničního provozu – veškeré 
kroky  při provádění stavby  v obvodu dráhy  - tj. harmonogram  prací , nutná ochranná opatření, případné 
výluky kolejí , apod.je třeba  řádně  v předstihu projednat  s vlastníkem  a provozovatelem dráhy. 

8.V projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení bude křížení stavby s vodními toky 
navrženo tak, aby nedošlo ke zmenšení  průtočního profilu  koryta  vodního toku a dle požadavků správců 
vodních toku..  

9. K žádosti o vydání stavebního povolení na stavbu budou doložena pravomocná rozhodnutí 
jednotlivých obecních úřadů o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

10. Do projektové dokumentaci k žádosti o vydání stavební na stavbu budou zahrnuty podmínky 
vyplývající ze souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, který vydalo Ministerstvo 
životního prostředí, odbor  ochrany horninového a půdního prostředí dne 21.6.2010 pod zn. 1449/660/10 
– 41583/ENV/10  

11. Součástí projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení  musí být detailní návrh 
protihlukových stěn a případných  dalších pasivních opatření před hlukem  a Akustická studie  
s vyhodnocením  hlukových izofon zanesených  do  katastrální mapy  s objektizovaným  podrobným 
výpočtem  dokladujícím účinnost  protihlukových opatření v souvislosti  s ochranou chráněných  
venkovních prostorů  a chráněných venkovních prostorů staveb  dotčených stavbou ( i dle výšky 
chráněných  objektů). Musí být vyhodnoceno  i hlukové  zatížení objektů, které nejsou  v dokumentaci 
předložené Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje e sídlem v Českých Budějovicích  vyhodnoceny 
např. čp. 19 a čp. 44 Dynín a čp. 80 Neplachov. 

 

 

Výrok o námitkách účastníků řízení 

 

Námitky účastníka řízení  Obce Neplachov,  373 65 Dolní Bukovsko: 

Námitka týkající se  nesouhlasu  se záborem pozemků a staveb, které v současnosti slouží  jako sportovní 
areál SK Neplachov a to do majetkoprávního  vypořádání, které zaručí  výstavbu nového areálu 
v plnohodnotné výši – se zamítá.. 

Námitka týkající se nesouhlasí se svedením  povrchových vod  z D3 do Neplachovského potoka vzhledem 
k nedostatečnému  průchodu  drážním tělesem, který je zhruba  poloviční oproti  průchodu  pod silnicí E 
55. Dochází  zde k častým záplavám – se zamítá. 

...................................................................... 

           

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 19 

 
 

 

 

Námitky účastníka řízení -  Městys Ševětín:     

Námitka týkající se záležitosti, že   investor stavby  uzavře  dohodu  o dodávce  kameniva  z kamenolomu 
Ševětín, Městys ševětín  trvá na uzavření  smluvního závazku mezi investorem a dopravci kameniva  
z lomu Ševětín, ve smyslu odklonu  nákladní dopravy  mimo obytné  části  Městyse Ševětín. Městys 
navrhuje  trasu  pro nákladní  dopravu, která by  využívala komunikaci  kolem železniční trati  (pravá 
strana  směrem  na Prahu)  od komunikace  3.třídy  na Mazelov.po Dvůr Švamberk. Tato komunikace 
bude  využitelná  jakmile bude vybudován nový  výjezd  z kamenolomu  Ševětín, směrem na komunikaci 
3.třídy Ševětín – Mazelov..– se zamítá. 

Námitka týkající se požadavku, že  Městys Ševětín  trvá na vyjasnění  řešení přeložky  přivaděče  pitné 
vody „A“ Bošilec – Švětín z hlediska  závazku  investora  hradit  vynucené  náklady ( Městys  navrhuje 
dohodovací řízení  včetně  prohlídky  technického stavu  přivaděče )  - se zamítá.. 

 

Námitka týkající se upozornění investor, že Městys Ševětín  bude  po realizaci  stavby trvat  na omezení  
nákladní dopravy, která  bude svedena  z komunikace  (pravděpodobně  2. třídy)  od  Neplachova  
směrem  na komunikaci  spojující  Ševětín  a napojení  na budoucí  dálnici D 3, ve směru do centra 
Městyse Ševětín – se zamítá.. 

............................................... 

 

Námitky Sdružení Jihočeské matky. 

Námitku týkající se skutečnosti, že ve věci navrhované stavby  doposud neproběhlo předběžné správní 
řízení o zásahu do krajinného rázu  a kulturně  historického územím,jak ukládá  § 12 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb. – se zamítá. 

 

Účastník řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56/546, 145 05  Praha (žadatel) – žadatel je zastoupen 
zplnomocněným zástupcem..  

 

Odůvodnění: 

Dne 27.8.2009 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice Lidická ul. č. 49/110 
České Budějovice – zastoupené ředitelem správy Ing. Josefem Pešlem  žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby dálnice D 3 0309/I Bošilec –  Ševětín.  

Magistrát města České Budějovice – stavební úřad byl stanoven jako příslušným stavebním úřadem pro 
projednání navrhované stavby v územním řízení a vydání územního rozhodnutí  Krajským úřadem – 
odborem regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic dne 23.11.2009  zn. 
KUJCK 33885/2009 OREG/3.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 1.10.2009 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno usnesením zn. 
SÚ/7836/2009 Bou. Žádost byla doplňována postupně  prostřednictvím zmocněného zástupce žadatele  
spol. Pragoprojekt, a.s. K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4 a dne bylo konstatováno  doplněna dne 
24.6.2010. ce  16/1668, 147 54 Praha 4    

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 20 

 
 

V průběhu řízení ve vazbě na výzvu k odstranění nedostatků žádosti, stavební úřad obdržel plnou moc, 
kterou žadatel zplnomocnil k zastupování Pragoprojekt ,a.s. K Ryšánce 1668/16 Praha 4. 

Stavební úřad oznámil dne 17.5.2010 zahájení územního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání  na den 24.6.2010, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol. Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úředních deskách Městského úřadu Veselí 
nad Lužnicí, Úřadu Městyse Ševětín a  Obecních úřadu Bošilec, Dynín a Neplachov.  

K účasti do územního řízení se přihlásilo Sdružení Jihočeské matky, Nová ul.  12, 370 01 České 
Budějovice dne 28.5.2010.  V rámci přihlášení se k účasti do územního řízení sdružení současně uvedlo 
vyjádření k navrhované stavbě. Vzhledem k tomu, že sdružení Jihočeské matky se k účasti přihlásilo do 8 
dnů od oznámení zahájení je v postavení účastníka řízení.   

Dne 10.6.2010 obdržel stavební úřad přihlášení Hnutí DUHA Místní skupiny České Budějovice k účasti 
do územního řízení. V případě Hnutí DUHA nebyl splněna podmínka podle § 70 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  - hnutí neoznámilo svou účast 
do územního řízení do osmi dnů  ode dne, kdy bylo oznámeno zahájení řízení ( pozn. v případě uplatnění 
stanoviska – vyjádření se na hnutí pohlíží jako „veřejnost“).  

V případě uplatnění stanoviska  - vyjádření by se na hnutí pohlíželo jako „veřejnost“, ovšem v rámci 
územního řízení žádné stanovisko  hnutí neuplatnilo.  

        

Ve vazbě na oznámení zahájení řízení stavební úřad obdržel: 

- dne 16.6.2010  vyjádření Ministerstva  vnitra  ČR  odboru  bezpečnostní politiky, oddělení obecné 
policie, zbraní a dopravního inženýrství  zn.  MV-30720-5/OBP-2010 – v rámci vyjádření je potvrzena 
platnost  stanoviska ze dne 29.7.2009 zn. OBP-8-295/DI-2009, 

- dne 21.6.2010  vyjádření Ministerstva životního prostředí  ČR , odboru péče o krajinu č.j. 
44369/ENV/10 – z vyjádření vyplývá, že v rámci navrhované stavby nedojde k negativnímu ovlivnění  
stabilizační funkce  nadregionálního  ÚSES, 

V rámci veřejného ústního jednání se vyjádřili: 

- Pragoprojekt, a.s. (zmocněnec)   - zmocněnec v rámci své vyjádření uvedl, že podle pokynu stavebního 
úřadu byla splněna vyvěšovací povinnosti ustanovení podle § 87 odst. 2 stavebního zákona. 

- Obec Neplachov,  373 65 Dolní Bukovsko: 

            1.Obec Neplachov nesouhlasí  se záborem pozemků a staveb, které v současnosti slouží  jako 
sportovní areál SK Neplachov a to do majetkoprávního  vypořádání, které zaručí  výstavbu nového areálu 
v plnohodnotné výši. 

            2. Obec Neplachov  nesouhlasí se svedením  povrchových vod  z D3 do Neplachovského potoka 
vzhledem k nedostatečnému  průchodu  drážním tělesem, který je zhruba  poloviční oproti  průchodu  pod 
silnicí E 55. Dochází  zde k častým záplavám. 

            3. Obec Neplachov  souhlasí s ostatním záborem pozemků k výstavbě D 3  a v případě, že se jedná  
o dočasný zábor, požadujeme  navrácení v původním stavu. To se týká  i při užívání  cest-komunikací 
v majetku obce. Dále souhlasíme s kácením  dřevin, s odnětím ze. Půdy ze . Půdního fondu a  s odnětím 
pozemků  určených k plnění funkcí lesa. 

            4. Požadujeme dodržování hygienických norem jak při výstavbě D3 i při vlastním provozu.  Před 
kolaudací provést  měření hlučnosti.  

 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 21 

 
 

 

Podněty uvedené pod body 1. a 2. stavební úřad posoudil jako námitky. Ve výrokové části o nich 
rozhodnul, a v rámci odůvodnění  uvedl stavební úřad skutečnosti o jejich vypořádání. Podněty pod body 
3. a 4. stavební úřad zhodnotil jako připomínky a v rámci odůvodnění rozhodnutí k nim uvedl stanovisko.  

-  Městys Ševětín:     

1. Pokud investor stavba  uzavře  dohodu  o dodávce  kameniva  z kamenolomu Ševětín, Městys ševětín  
trvá na uzavření  smluvního závazku mezi investorem a dopravci kameniva  z lomu ševětín , ve smyslu 
odklonu  nákladní dopravy  mimo obytné  části  Městyse Ševětín. Městys navrhuje  trasu  pro nákladní  
dopravu, která by  využívala komunikaci  kolem železniční trati  (pravá strana  směrem  na Prahu)  od 
komunikace  3.třídy  na Mazelov.po Dvůr Švamberk. Tato komunikace bude  využitelná  jakmile bude 
vybudován nový  výjezd  z kamenolomu  Ševětín, směrem na komunikaci 3.třídy Ševětín – Mazelov.. 

2. Městys Ševětín  trvá na vyjasnění  řešení přeložky  přivaděče  pitné vody „A“ Bošilec – Ševětín 
z hlediska  závazku  investora  hradit  vynucené  náklady. Městys  navrhuje dohodovací řízení  včetně  
prohlídky  technického stavu  přivaděče. 

3. Městys Ševětín  upozorňuje  investora  stavby (popř. projektanta), že bude  po realizaci  stavby trvat  
na omezení  nákladní dopravy, která  bude svedena  z komunikace  (pravděpodobně  2. třídy)  od  
Neplachova  směrem  na komunikaci  spojující  Ševětín  a napojení  na budoucí  dálnici D 3, ve směru do 
centra Městyse Ševětín.  

Vyjádření uvedená pod body 1. až 3. stavební úřad posoudil jako námitky. Ve výrokové části o nich 
rozhodnul,a v rámci odůvodnění  uvedl stavební úřad skutečnosti o jejich vypořádání.  

 

Jak bylo v úvodní části odůvodnění uvedeno k účasti do územního řízení se přihlásilo Sdružení Jihočeské 
matky, Nová ul.  12, 370 01 České Budějovice dne 28.5.2010.  V rámci přihlášení se k účasti do 
územního řízení sdružení současně uvedlo vyjádření k navrhované stavbě.  Sdružení Jihočeské matky je 
v postavení účastníka řízení. 

V rámci svého vyjádření k záměru  uvedlo: 

K věci  doposud neproběhlo předběžné správní řízení o zásahu do krajinného rázu  a kulturně  
historického územím,jak ukládá  § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. vždy, kdy se jedná o změnu nebo 
snížení estetických hodnot  a harmonických měřítek  krajinného rázu.  Předmětná stavba přitom vzhledem  
ke svému rozsahu , technickému řešení  a celé řadě  nezbytných  doprovodných staveb  nepochybně  
významně  negativně  změní  krajinný ráz , včetně  nepříznivého vlivu na harmonická měřítka  míst  v linii 
stavby  i estetickou hodnotu  širší dotčené okolní krajiny.  

Dojde také ke vzniku  bariéry, omezující průchodnost  krajiny pro lidi  i živočichy, přičemž  navrhovaná 
opatření  - výstavba průchodů  pro zvěř  - která jsou  uvedena ve vyjádření  Ing. Kibové z AOPK 
k procesu EIA, jsou zajistě nezbytná, tento  negativní vliv však v mohou eliminovat jen z části. 

Kromě toho nejvyšší správní soud  ve svém rozsudku  ze dne 12.10.2004 spis.zn. 6A97/2001-30 m.j. uvedl, 
že orgány ochrany přírody  musí dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.  vydávat vždy  jako správní 
rozhodnutí  a je jedno, zda se předmětné  stavby nacházejí ve volné krajině  či urbanizovaném území  
Také nelze argumentovat  tím, že se v případě dálnic jedná  o stavby  ve veřejném zájmu  a proto  není 
účelné k věci vést správní řízení  orgánu ochrany přírody. Teprve  ve správním řízení  může být  náležitě 
posouzeno, zda veřejný zájem  ochrany přírody  a krajiny je v konkrétním  případě  převýšen  tzv. 
„veřejným zájmem“ výstavby rychlostní komunikace. Mezi podklady k vydání územního rozhodnutí  však 
předmětný souhlas  orgánu ochrany přírody, vydaný podle správního řádu  k umístění stavby podle § 12 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. chybí.  Proto je nutné, aby stavební úřad územní řízení přerušil a vyzval 
žadatele k doplnění spisu o chybějící podklad – správní rozhodnutí o souhlasu se zásahem do krajinného 
rázu.      

.................................................................. 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 22 

 
 

 

Hodnocení souladu stavby s požadavky podle § 90 stavebního zákona: 

 

a) hodnocení souladu stavby s územně plánovací dokumentací. 

Navržená stavba dálničního úseku D3 0309/I Bošilec – Ševětín je souladný s územně plánovací 
dokumentací vydanou Jihočeským krajem, popř. pořízenou krajským úřadem. Konkrétně je zde soulad 
navrženého záměru se závaznou částí změny č. 1 územního plánu velkého územního celku  
Českobudějovická sídelní regionální aglomerace  v rozsahu rozvojových ploch  nadmístního významu , 
ploch a koridorů  umožňující  umístění staveb dopravní  a technické infrastruktury  nadmístního 
významu, vymezení  regionálních  a nadregionálních  územních systémů  ekologické stability, limitů 
využití území  nadmístního významu a ploch pro veřejně prospěšné stavby  obsažené v této změně  dle 
ustanovení § 187 odst. 7 stavebního zákona. Dále lze konstatovat soulad navržené stavby s návrhem 
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje.  Stavební úřad při hodnocení stavby dále přihlížel 
k závaznému předpisu vlády ČR „Politika  územního rozvoje ČR  2008“ (dále jen PÚR  ČR 2008). PÚR 
ČR 2008 je pořízena Ministerstvem pro místní rozvoj  v  mezích § 5  odst. 5 podle § 31 až 35 a § 186 
stavebního zákona., na základě usnesení vlády ČR  č. 561 ze dne 17.5.2006.      

Stavební úřad při uplatňování PÚR ČR 2008 ve vazbě posuzovanou stavbu přihlížel metodickému sdělení 
Ministerstva pro místní rozvoj, odboru územního plánování ze dne 23.6.2010  zn. 23122/2010-81., kde je 
mimo jiné uvedeno „Pokud stavební úřad nemá k dispozici územně plánovací dokumentaci  pořízenou  a 
vydanou po schválení PÚR ČR 2008, je nutné, aby uplatňoval ve své činnosti ustanovení PÚR ČR 2008 
přímo..     

Podle čl. 49 PÚR ČR - OB 10 Rozvojová oblast  České Budějovice  je podporujícím faktorem pro danou 
oblast plocha připravované stavby dálnice D 3 s návazností na rychlostní silnici R 3 a na IV. železniční 
koridor.  

Podle čl. 67 a 79 dálniční a silniční koridor  D3 a R3  je vymezený jako Multimodální  koridor M1 v trase 
Praha – České Budějovice  - hranice ČR/Rakousko a zároveň je  jako součást transevropského 
multimodálního  koridoru M1 v čl. 82,  98 a 102.       

PÚR ČR  stavební úřad hodnotil záměr ve vztahu k podmínkám pro rozhodování v  území.  

Z hodnocení vyplývá, že navržená stavba přispěje ke zkvalitnění veřejné, zejména dopravní infrastruktury 
a zajištění vyšší kvality dopravy, např. zvýšení přepravní rychlosti. Stavba dálnice je nevržena v souběhu 
se stávající silnici I/3 což je nejméně konfliktní řešení s ochranou přírody a krajiny a nemá vliv na změny 
v území  z hlediska specifických  přírodních , kulturních a civilizačních  hodnot v území. 

 

V rámci provedeného hodnocení dospěl stavební úřad k závěru navržená stavba je v souladu s PÚR ČR 
2008, která je závazná i při rozhodování v území. 

........................................................ 

 

b) hodnocení souladu stavby s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a s 
obecnými požadavky na využívání území. 

Navržená stavba je v souladu s požadavky vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, která v rámci ustanovení § 9 a § 10 vymezuje plochy pro dopravní infrastruktury a plochy 
technické infrastruktury. 

.................................................. 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 23 

 
 

 

c) hodnocení souladu stavby  s požadavky na veřejnou  dopravní a technickou infrastrukturu. 

K hodnocení pod písm. c) se mimo jiné se váže předchozí hodnocení uvedené pod písm. a) - b). Dopravní 
infrastrukturou jsou např. stavby pozemních komunikací a s nimi související zařízení. Technická 
infrastruktura, kterou jsou vedení  a stavby  a s nimi provozně související  zařízení  technického vybavení 
, např. retenční nádrže, ORL, energetická a komunikační vedení. Trasa dálnice je navržena v koridoru 
vymezeném pro umístění dopravní a technické infrastruktury. Součástí navrhované stavby jsou přeložky 
silnic I/3, II/603, III/147143, III/1558 a místních komunikací, a jejich dopravní připojení. K připojení 
místní komunikace  v kat. území Bošilec na silnici č. III/1558 vydal MM ODaSH rozhodnutí  dne 
17.3.2010. V rámci navržené stavby jsou dále navrženy přeložky a nová vedení technické infrastruktury 
(např. vodovodu, NN,  komunikační sítě,  VO,  systému SOS,  retenční nádrže a ORL). 

V rámci celkové hodnocení dospěl stavební úřad k závěru, že navržená stavba je v souladu s požadavky 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.   

............................................................ 

 

d) hodnocení souladu stavby  se stanovisky dotčených orgánů  podle zvláštních předpisů  

     Stavební úřad při hodnocení požadavkům pod písm. d) přihlížel k následným rozhodnutím, závazným 
stanoviskům a vyjádřením dotčených orgánů: 

- ke stanovisku  k posouzení vlivů provedení záměru  na životní prostředí  podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posouzení vlivů na životní prostředí  a o změně některých zákonů, které vydalo Ministerstvo životního 
prostředí  Vršovická 65 Praha 1 dne 1.2.2005 pod zn. 7676e/OPVI/04. Podmínky souhlasného  stanoviska 
pro fázi přípravy III.6.1 pro oblast územního plánování, koordinace výstavby D3 a IV. železničního 
koridoru, přípravy výstavby D3, ochrany půdy, ochrany povrchové a podzemní vody , ochrany  
horninového prostředí , ochrany přírody – ÚSES, oblast zeleně,  hluku,  ovzduší a odpadů jsou zahrnuty 
do dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí. Podmínky souhlasu pro fázi výstavby se týkají 
zpracování projektové dokumentace - splnění těchto podmínek bude prokázáno v projektové dokumentaci 
k žádosti o vydání stavebního povolení. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru památkové péče ze dne 17.9.2007 zn. 
OPP/2433/2007 – Z vyjádření vyplývá, že zájmové území navrženého záměru se nachází  území 
s archeologickými nálezy. Odbor  státní správy ve věcech památkové péče  v rámci svého vyjádření 
upozornila žadatele  na povinnost respektovat  § 22 a § 23  zákona č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších 
předpis. Dále je uvedeno, že stavebník od doby přípravy  stavby oznámí  navržený záměr  
Archeologickému ústavu  a umožní  jemu nebo jiné oprávněné  organizaci  provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum.  

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 18.10.2007 
zn. OOŽP/9997/2007/Kre-  požadavky z vyjádření vyplývající jsou v rámci podané žádosti o vydání 
územního rozhodnutí a přiložené dokumentace respektovány. 

- ke závaznému stanovisku Hasičského záchranného sboru Jč. kraje  ze dne 29.11.2007 zn. HSCB-
2205/PRE-Br-2007. Závazné stanovisko vyjadřuje souhlas se zpracovanou dokumentací, která splňuje 
podmínky  z hlediska požární ochrany.  

- ke stanovisko Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze 
dne 20.5.2009 zn. KUJCK 15820/2009 OZZL/2-Tr – ze stanoviska vyplývá, že  navržený záměr  nemůže  
mít samostatně ani ve spojení s jinými  významný vliv na území evropsky  významné lokality  ani ptačí 
oblasti  ležící  na území v působnosti Krajského úřadu Jihočeský kraj. 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 24 

 
 

   

- k závaznému stanovisku Hasičského záchranného sboru Jč. kraje v Českých Budějovicích ze dne 
2.6.2009 zn.  HSCB-977/PRE-Br-2009. V rámci závazného stanoviska byl opět vyjádřen souhlas se 
stavbou jako u předchozího stanoviska ze dne 29.11.2007. 

- ke stanovisko Policie České republiky – Krajského ředitelství policie  ze dne 2.6.2009 zn. KRPC-
32017-2/Čj-2009-0200DP – Ve stanovisko je konstatováno, že k projednávané věci musí vydat 
stanovisko Ministerstvo vnitra. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 8.6.2009 zn. 
OOŽP/4744/2009/Kre. V rámci vyjádření byl vysloven souhlas s připomínkami. 

        - z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách  a o změně některých zákonů a o změně některých 
zákonů-  Připomínku týkající se křížení stavby  s vodními toky a melioračními zařízení  stavební úřad 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. K  požadavku, že u MM OOŽP musí být požádáno  o vydání 
souhlasu  podle § 17  vodního zákona se vádí, že souhlas vodoprávního úřadu byl vydán dne 22.3.2010 
zn. OOŽP/805/2010/Bl. 

        - z hlediska zákona č. 114/2001 Sb. o ochraně přírody a krajiny  v pl. znění  - připomínce týkající se 
zásahu stavby do významných krajinných prvků stavební úřad uvádí, že závazné stanovisko bylo vydáno  
dne 28.4.2010 pod zn. OŽP/2590/2010/Žiž. Připomínku týkající se kácení  zeleně rostoucí mimo les 
stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí.K požadavku týkajícímu se odnětí pozemků 
dotčených stavbou ze ZPF stavební úřad uvádí, že souhlas vydalo Ministerstvo životního prostředí ČR 
dne 21.6.2010 pod zn. 1449/660/10 – 41583/ENV/10.  

- závaznému stanovisku Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
ze dne  16.6.2009 zn. 4047/09/HOK.JH. Podmínku v závazném stanovisku uvedenou stavební úřad 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a SH (dále jen MM ODaSH) ze dne 
13.7.2009 zn. ODaSH/8722/09/St-D3 0309/I V rámci vyjádření je konstatováno, že budou MM ODaSH 
předloženy žádosti  o povolení připojení navržené přeložky  silnice  II/603 u Ševětína  na stávající silnice  
č. II/603 a I(/3  a připojení větví  MÚK  Ševětín na silnice  č. III/10570 a II/603 a připojení křižovatkové 
větve  u Bošilce  na stávající silnice  č. III/1558 a III/14713.  Rozhodnutí o připojení jsou citována 
v rámci této části hodnocení rozhodnutí, vyjádření a stanovisek dotčených orgánů.    

- k vyjádření Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 28.7.2009 
zn. KUJCK/24708/2009/ODaSH/mace/D3. V rámci vyjádření byl vysloven souhlas se stavbou bez 
připomínek. 

- ke stanovisku Ministerstva dopravy , odboru silniční infrastruktury ze dne 28.7.2009 zn.  410/2009-910-
IPK/3 – které je bez připomínek. V rámci stanoviska je upozorněno na nutnost koordinovat stavby 
s modernizací trati IV. tranzitního železničního koridoru.  

- ke stanovisku Ministerstva vnitra , odboru bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zdraní a 
dopravního inženýrství ze dne 29.7.2009  zn.OBO-8-295/DI-2009 , stanoviskem byl vyjádřen souhlas se 
stavbou s ohledem na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích . Podmínka týkající se řešení 
přístupu k odlučovačům  ropných látek  v km 115,610 vpravo a 115,850 vlevo řešena v rámci 
dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, rovněž jsou v dokumentaci navrženy vegetační 
úpravy u dálnice v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 13/1997 Sb.  o pozemních komunikacích , ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 13.7 ČSN  73 6101.     

 

 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 25 

 
 

 

- k souhrnnému stanovisku Městského úřadu Soběslav, odboru životního prostředí  ze dne 9.12.2009 zn. 
OŽP 11955/2009  

        a) z hlediska zájmů  chráněných vodním zákonem nebyla k dokumentaci  vzneseny zásadní 
připomínky. K vodohospodářským objektům – stavba 302-ORL a retenční nádrž , 301 Odvodnění  
dálnice  a č. 313 Přeložka vodovodu DN 400 (400 m) v k.ú. Horusice je příslušným stavebním úřadem 
Městský úřad Soběslav  - odbor životního prostředí. 

        b) z hlediska ochrany ZPF  - výše uvedenou stavbou dojde k záboru ZPF, je proto nutné požádat  dle 
§ 9 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů o trvalé a dočasné vynětí ze ZPF 
– úřadem příslušným je Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí. 

        c) z hlediska ochrany přírody a krajiny je příslušným dotčeným orgánem Správa CHKO Třeboňsko 
(pozn. závazné stanovisko Správa CHKO Třeboňsko bylo vydáno dne  25.11.23.11.2009) 

        d) z hlediska ochrany ovzduší  zákona č. 86/2992 Sb.  o ochraně ovzduší a o změně některých 
zákonů – byl vznesen požadavek , aby při výstavbě  se předcházelo  znečišťování ovzduší  - především  
úletu tuhých  znečišťujících látek  do atmosféry  a dále, aby při demolici objektů  bylo postupováno tak, 
aby  nedocházelo  k případným emisím azbestových vláken  do  ovzduší. Stavební  část požadavku 
týkající se opatření proti úletu znečišťujících látek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Dále stavební 
úřad do podmínek tohoto rozhodnutí zahrnul požadavky týkající se odpadového hospodářství. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 18.12.2009 
zn. OŽP/10563/2009 Žiž, kterým byl vyjádřen souhlas s návrhem vegetačních úprav podél tělesa dálnice.  

- závaznému stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Správy chráněné  krajinné oblasti  
Třeboňsko ze dne 25.11.2009  zn. 02915/TR/2009, kterým byl vydán souhlas s vydáním územního 
rozhodnutí na stavbu podle ustanovení § 44 odst. 1 a § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny  v platném znění. Podmínky vyplývající  ze závazného stanoviska byly zahrnuty do 
podmínek tohoto  rozhodnutí. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 3.3.2010 zn. 
OŽP/1687/2010/Žiž, kterým byl udělen souhlas s tím, že s ohledem na majetkoprávní vypořádání ,. které 
bude  u navrhované stavby  provedeno , až po nabytí právní moci  územního rozhodnutí s tím, že  žadatel 
(investor) doloží pravomocné rozhodnutí o povolení  výjimečného kácení dřevin  rostoucích mimo les 
místě  a věcně  příslušnému stavebnímu úřadu k žádosti o vydání stavebního povolení. 

- k rozhodnutí MM ODaSH ze dne 17.3.2010 zn. ODaSH/2451/10/St.-III/1558, kterým bylo povoleno 
navržené připojení místní komunikace  v kat. území Bošilec k silnici č. III/1558 na pozemcích  KN 
1029/39, 1315/3 a 788/22. – podmínky vyplývající z rozhodnutí jsou závazné pro RSD ČR. 

- k rozhodnutí MM ODaSH  ze dne 22.3.2010 zn. ODaSH2542/10/St-III/10570,II/63 k připojení  větví 
MÚK Ševětín na stávající  silnice  č. III/10570 a II/60146 , kterým bylo povoleno připojení  polní cesty  3 
– podmínky vyplývající z rozhodnutí jsou závazné pro  ŘSD ČR. 

- k rozhodnutí MM ODaSH  ze dne 17.3.2010 zn. ODaSH/2542a/10//St-II/603, kterým bylo povoleno 
připojení  polní cesty na silnici č. II/603 v k.ú. ševětín – podmínky vyplývající z rozhodnutí jsou závazné 
pro ŘSD ČR. . 

- k rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 22.3.2010 
zn. OOŽP/805/2010/Bl, kterým byl vydán souhlas ke stavbě  Dálnice  D3 0309/I podle § 17 odst. 1 písm. 
a) – e) zák.č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů – pozn. podmínky z rozhodnutí 
vyplývající jsou závazné pro ŘSD ČR.  

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 26 

 
 

 

 

 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a SH ze dne 23.3.2010 zn. 
ODaSH/2539/10/St-D3 0309/I. Požadavky ve vyjádření uvedené byly zahrnuty do dokumentace k žádosti 
o vydání územního rozhodnutí. 

- k souhlasu se stavbou, který vydal Drážní úřad sekce stavební Plzeň dne 26.3.2010 pod zn.ML-
SOL155/10-2/Jz DUCR-15549/10/Jz., kterým byl udělen souhlas se stavbou v ochranném pásmu  
(obvodu) železniční trati České Budějovice – Veselí nad Lužnicí. Podmínky týkající se požadavků na 
zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení č. 2.až 6.byly zahrnuty do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

- k vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 7.4.2010: 

     - z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách  a o změně některých zákonů byl vznesen požadavek v 
záležitosti křížení navržené stavby s vodními toky, které musí být navrženo tak, aby nedošlo  ke zmenšení  
průtočního profilu  koryta  vodních toků  - dle požadavků Zemědělské vodohospodářské správy. 
Požadavek byl zahrnut do podmínek tohoto rozhodnutí. Souhlas se stavbou podle § 17 vodního zákona 
byl vydán dne 22.3.2010 pod zn. OŽP/805/2010/Bl 

    - z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpis – bylo 
konstatováno, že před vydáním stavebního povolení  na stavbu  tj. po majetkoprávním vypořádání  si 
stavebník opatří  povolení ke kácení dřevin  rostoucích mimo les od jednotlivých obecních úřadů. 
Požadavek stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. K zásahu do významných krajinných 
prvků bylo vydáno závazné stanovisko  28.4.2010 pod zn. OŽP/2590/2010/Žiž. 

    -  z hlediska ochrany lesa a zemědělského půdního fondu  - je konstatováno, že navrženým záměrem 
jsou dotčeny pozemky  náležící do ZPF a investor je povinen požádat  příslušný orgán ZPF o vydání 
souhlasu  k odnětí půdy ze ZPF.  Pozn. souhlas s trvalým a dočasným odnětím půdy ze ZPF vydalo 
Ministerstvo životního prostředí , odbor ochrany horninového a půdního prostředí  dne 21.6.2010 pod zn. 
1449/660/10 – 41583/ENV/10.    

- k závaznému stanovisko  Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze 
dne 28.4.2010 zn. OŽP/2590/2010/Žiž., kterým  byl vydán souhlas podle § 76 odst. 2 a § 77 odst. 3 písm. 
a)  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  (pozn. Bukovský potok v km  109,893, Bošilecký 
potok  v km  112,574, Most přes vodoteč  v km 114,307, Ponědražský potok  v km 115,700). Stavební 
úřad podmínky vyplývající ze závazného stanoviska zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

- ke stanovisku Krajského úřadu Jihočeský kraj odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 
2.6.2010 zn. KUJCK 18550/2010 OZZL/2/VI, kterým byl udělen souhlas s řešením  v km  0.600 
doprovodné komunikace  - v místě stávající křižovatky  I/3 a III/14713 bude na stávajícím  tělese III. třídy 
zřízen hospodářský sjezd, silnice  III/14713 bude upravena  do kategorie  polní  nezpevněné cesty  P 4,0 
v délce  60 m. Svodila  na silnici  II/603 budou osazena na mostu  na Bukovském potoce  podél silnice 
II/6023 a dále pokračovat do zmizení. Uvedené požadavky byly zahrnuty do dokumentace k žádosti o 
vydání územního rozhodnutí. 

- ke závaznému stanovisku  Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze 
dne 18.6.2010 zn. OŽP/5281/2010/Žiž, kterým byl udělen souhlas podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, z hlediska posouzení vlivu navržené stavby 
na krajinný ráz.. Závazné stanovisko obsahuje podmínky : 

 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 27 

 
 

             - stavba úseku dálnice s označením D3 0309/I bude realizována dle projektu firmy Pragoprojekt, 
a.s.  K Ryšánce 1668/16 Praha 4  z prosince roku 2007. K podmínce stavební úřad uvádí, že k územnímu 
řízení byla doložena dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí  - datum 12/2007. Podmínka 
týkající se minimalizace dopadu stavby na krajinný ráz je řešena v rámci dokumentace k žádosti. 

- k souhlasu Ministerstva životního prostředí ČR k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro 
stavbu dálnice D3 0309/I  ze dne 21.6.2010 zn. 1449/660/10 – 41583/ENV/10. Souhlas vyjadřuje souhlas 
s trvalým a dočasným odnětím.a současně stanoví podmínky. Uložené podmínky se týkají vlastní 
realizace stavby.  Stavební úřad v rámci uložených podmínek tohoto rozhodnutí stanovil, že splnění 
těchto podmínek bude prokázáno v projektové dokumentaci k žádosti o vydání stavebního povolení.   

 

 

Stavební úřad při hodnocení požadavkům pod písm. d) dospěl k závěru, že navržená stavba  je 
v souladu se stanovisky dotčených orgánů  podle zvláštních předpisů  

.................................................. 

Podkladem pro posouzení navrhované stavby kromě jiných podkladů byla dokumentace k žádosti o 
vydání územního rozhodnutí (DUR), kterou vypracoval Pragoprojekt, a.s. K Ryšánce 1668/16 Praha 4 – 
Ing. Zdeněk Trávníček – Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT č. 0100046).    

Součástí DUR jsou  průzkumy dendrologický,  pedologický, geotechnický + hydrogeologický, posouzení 
hydrotechnické, studie rozptylová a hluková. Průzkumy, studie a posouzení stavební úřad hodnotil ve 
vztahu k závazným stanoviskum a vyjádřením dotčených orgánů.  

Součástí DUR jsou dále vyjádření vlastníků vedení dopravní a technické infrastruktury, na které se 
navrhovaná stavba připojuje, a  dále vyjádření o existenci vedení technické infrastruktury a podmínkách 
práce v jejich blízkosti. Požadavky na připojení navrhované stavby na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu jsou zahrnuty do DUR. Vyjádření o existenci vedení technické infrastruktury a podmínkách 
práce v jejich blízkosti obsahují ve své podstatě požadavky a podmínky pro vlastní realizaci stavby. 
K žádosti o vydání stavebního bude požadováno doložit obnovená vyjádření se stanoviskem jak jsou 
požadavky – podmínky v projektové dokumentaci k žádosti o vydání stavebního povolení řešeny.   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Vypořádání námitek účastníků řízení 

 

Námitky účastníka řízení  Obce Neplachov,  373 65 Dolní Bukovsko: 

Námitka týkající se  nesouhlasu  se záborem pozemků a staveb, které v současnosti slouží  jako sportovní 
areál SK Neplachov a to do majetkoprávního  vypořádání, které zaručí  výstavbu nového areálu 
v plnohodnotné výš. 

Navržená stavba je stavbou veřejně prospěšnou. V případě, že nedojde k dohodě o majetkoprávním 
vypořádání lze pozemky v rozsahu potřebném (nezbytném) pro stavbu pak vyvlastnit.   

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 28 

 
 

Majetkoprávní vypořádání u stavby veřejně prospěšné bude podle vyjádření ŘSD ČR prováděno v daném 
případě po nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad posoudil námitku 
jako neopodstatněnou.     

Námitka týkající se nesouhlasí se svedením  povrchových vod  z D3 do Neplachovského potoka vzhledem 
k nedostatečnému  průchodu  drážním tělesem, který je zhruba  poloviční oproti  průchodu  pod silnicí E 
55. Dochází  zde k častým záplavám.  Součástí dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí je 
hydrotechnické posouzení. Dle závěrů hydrotechnického posouzení realizace stavby  nezpůsobí závažné 
ovlivnění  průtočného poměru na stávajícím Neplachovském potoku, přičemž podle výpočtů kapacita 
průtočného profilu pod tratí ČD je dostatečná. s rezervou. Z hydrotechnického posouzení v daném 
případě nedojde ke zhoršení  stávajících odtokových poměrů v území u obce Neplachov. V rámci 
navrhované stavby navíc dojde k realizaci ochranných opatření, kdy jejich údržba a požadované 
provozování  zaručí minimalizaci škodlivých  vlivů na přímé recipienty  dešťových vod , odtékajících z 
odvodňovacího systému navrhované stavby dálnice. Stavební úřad posoudil námitku jako 
neopodstatněnou.  

...................................................................... 

           

Námitky účastníka řízení -  Městys Ševětín uplatněné při veřejném ústním jednání konaném dne 
24.6.2010.     

Námitka týkající se záležitosti, že   investor stavby  uzavře  dohodu  o dodávce  kameniva  z kamenolomu 
Ševětín, Městys Ševětín  trvá na uzavření  smluvního závazku mezi investorem a dopravci kameniva  
z lomu Ševětín, ve smyslu odklonu  nákladní dopravy  mimo obytné  části  Městyse Ševětín. S námitkou 
pak souvisí  návrh  trasy  pro nákladní  dopravu, která by  využívala komunikaci  kolem železniční trati  
(pravá strana  směrem  na Prahu)  od komunikace  3.třídy  na Mazelov.po Dvůr Švamberk. Tato 
komunikace bude  využitelná  jakmile bude vybudován nový  výjezd  z kamenolomu  Ševětín, směrem na 
komunikaci 3.třídy Ševětín – Mazelov  Stavební úřad měl povinnost posoudil navrhované stavbu 
z hledisek podle § 90 stavebního zákona  (pozn. hodnocení hledisek podle § 90 SZ je součástí odůvodnění 
tohoto rozhodnutí). Stavební úřad měl kromě jiných požadavků povinnost zhodnotit podmínky pro 
přípravu stavby, které jsou součástí dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí (pozn. mezi 
sledované podmínky patří údaje o provedených průzkumech, ochranných pásmech, souvisejících stavbách 
, o požadavcích na zábory ZPF, o podmínkách koordinace výstavby a bilancích  zemních prací a z toho 
vyplývajících požadavcích na přísun nebo deponie). Z uvedeného hodnocení vyplývá, že stavební úřad 
neměl v rámci provedeného hodnocení povinnost sledovat, zda je uzavřena dohoda o dodávce kameniva.  

Podle názoru stavebního úřadu materiálové zabezpečení stavby je věcí žadatele ve spolupráci se 
zhotovitelem stavby.  

K části námitky týkající se navrhované trasy se uvádí, že navrhovaná dopravní trasa není součástí 
dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí. Součástí projektové dokumentace k žádosti o 
vydání stavebního povolení budou „Zásady organizace výstavby“ , které budou konkrétně řešit 
požadavky na uspořádání staveniště i z hlediska příjezdů  a přístupů. Stavební úřad posoudil námitku jako 
neopodstatněnou. 
 
 
Námitka týkající se požadavku, že  Městys Ševětín  trvá na vyjasnění  řešení přeložky  přivaděče  
pitné vody „A“ Bošilec – Švětín z hlediska závazku investora  hradit  vynucené náklady (Městys 
navrhuje dohodovací řízení včetně prohlídky technického stavu přivaděče) 

V zájmovém území se nachází místní vodovodní řad, který je ve vlastnictví obce Ševětín, provozovatelem 
je VaK JČ, a.s. Vzhledem ke střetu přívodního řadu DN150 OC s tělesem dálnice a stářím tohoto 
vodovodu je nutná  přeložka tohoto vodovodu. 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 29 

 
 

 

Do souběhu se stávajícím řadem bude položeno nové potrubí lPE160.   

Celková délka překládky potrubí je 8 034m. Teprve po dokončení celé přeložky vodovodu bude možné 
vodovod  přepojit a stávající potrubí zrušeno.       
 ( Městys  navrhuje dohodovací řízení  včetně  prohlídky  technického stavu  přivaděče ).  

Z dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí vyplývá, že v zájmovém území se nachází místní 
vodovodní řad DN150 OC, který je ve vlastnictví obce Ševětín, provozovatelem je VaK JČ, a.s.  

Vzhledem ke střetu přívodního řadu DN150 OC s tělesem dálnice a stářím tohoto vodovodu je nutná  
přeložka tohoto vodovodu.Do souběhu se stávajícím řadem bude položeno nové potrubí lPE160.  Celková 
délka překládky potrubí je 8 034m. Teprve po dokončení celé přeložky vodovodu bude možné vodovod  
přepojit a stávající potrubí zrušeno  (pozn. jedná se o stavební objekt S.O. 311 – Přeložka  vodovodu DN 
150 pro obec Ševětín). 
Z uvedeného popisu stavebního objekty  vyplývá zásadní skutečnost, že podél stávajícího vodovodu  
bude položen  zcela nový vodovodní  přivaděč  provedeny z materiálu IPE 160. Přeložka vodovodního 
přivaděče je vyvolána stavbou dálnice a žadatelem o její umístění je podle DÚR -  ŘSD ČR. Z  uvedenou 
záležitostí pak souvisí ustanovení § 36 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů.   
 
Při výstavbě  nové dálnice, silnice nebo místní komunikace  nebo její rekonstrukci je objednavatel této 
stavby  povinen uhradit  je  vyvolané nezbytné  úpravy přímo dotčeného úseku vedení , a to na úrovni  
stávajícího  technického řešení.. Úpravy související s modernizací  nebo se  zvýšením výkonnosti  vedení  
je povinen uhradit jejich vlastník. Z uvedeného tedy vyplývá uvedené zákonného pravidlo vychází 
z principu , že objednavatel  výstavby dálnice, silnice nebo místní komunikace  nebo jejich rekonstrukce  
hradí  jen vyvolané  nezbytné úpravy  přímo dotčeného  úseku vedení, a to v úrovni stávajícího 
technického řešení.  Vlastník vedení za dané situace není oprávněn  požadovat po objenavateli  výstavby 
modernizaci nebo zvýšení výkonnosti  vedení, ty hradí sám, pokud se k nim rozhodne. Na podkladě 
uvedeného lze dojít k závěru, že cit. ustanovení podporuje  řádné a hospodárné vynakládání veřejných 
finančních  prostředků. V závěru svého hodnocení stavební úřad uvádí, že záležitost  závazku investora  
hradit  vynucené náklady nesouvisí s územním řízením o umístění stavby a je plně v režimu ustanovení § 
36 odst. 7  zákona o pozemních komunikacích. Stavební úřad posoudil námitku jako neopodstatněnou. 
 

Námitka týkající se upozornění investor, že Městys Ševětín  bude  po realizaci  stavby trvat  na omezení  
nákladní dopravy, která  bude svedena  z komunikace  (pravděpodobně  2. třídy)  od  Neplachova  
směrem  na komunikaci  spojující  Ševětín  a napojení  na budoucí  dálnici D 3, ve směru do centra 
Městyse Ševětín –  Dopravní značení (dopravní  značky) u navrhované stavby dálnice včetně navržených 
připojení k ní není předmětem umístění v rámci vydaného rozhodnutí. Dopravní značení pozemních 
komunikací bude navrženo v rámci projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení, 
které dále musí být odsouhlaseno Policií ČR – Dopravním inspektorátem (pozn. Policie ČR –DI je ve 
stavebním řízení v postavení dotčeného orgánu). 

Stavební řízení bude provádět speciální stavební úřad pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací  a 
veřejně přístupných  účelových komunikací  - § 15 stavebního zákona. Rozsah a obsah projektové 
dokumentace  staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných  účelových komunikací 
(pozemních komunikací) o vydání stavebního povolení - upravuje příloha č. 8 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., 
o rozsahu  a obsahu projektové dokumentace  dopravních staveb. Podle části 8.2.6    „Vybavení  pozemní 
komunikace“ a části 1.2.7 musí být součástí projektové dokumentace dopravní značky,  dopravní zařízení, 
světelné signály, zařízení pro provozování  informace  a dopravní telematiku.   

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 30 

 
 

Z uvedeného konstatování vyplývá, že požadavek na omezení nákladní dopravy není předmětem nemůže 
být předmětem projednání v územním řízení. Případný podnět na omezení dopravy nemůže být 
předmětem projednání v územním řízení.bude zhodnocen ve stavebním řízení k vydání stavebního 
povolení na dopravní stavbu.      

Stavební úřad posoudil námitku jako neopodstatněnou.    . 

............................................... 

Námitka Sdružení Jihočeské matky – uplatněné v územním řízení:. 

Námitka týkající se skutečnosti, že ve věci navrhované stavby  doposud neproběhlo předběžné správní 
řízení o zásahu do krajinného rázu  a kulturně  historického územím,jak ukládá  § 12 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb. –  Jak bylo v rámci odůvodní tohoto rozhodnutí pod písm.d) hodnocení souladu stavby  se 
stanovisky dotčených orgánů  podle zvláštních předpisů uvedeno stavební úřad přihlížel  

-  závaznému stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Správy chráněné  krajinné oblasti  
Třeboňsko ze dne 25.11.2009  zn. 02915/TR/2009, kterým byl vydán souhlas s vydáním územního 
rozhodnutí na stavbu podle ustanovení § 44 odst. 1 a § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny  v platném znění.  Podmínky týkající se přípravy stavby pro zpracování projektové 
dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení byly zahrnuty do tohoto rozhodnutí. 

- ke závaznému stanovisku  Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze 
dne 18.6.2010 zn. OŽP/5281/2010/Žiž, kterým byl udělen souhlas podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, z hlediska posouzení vlivu navržené 
stavby na krajinný ráz. Podmínky opět byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

K části námitky, že neproběhlo správní řízení o zásahu krajinného rázu stavební úřad, že podle § 12 odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění zákona se uvádí.  

Z uvedených závazných stanovisek vyplývá, že dotčené orgány v případě ochrany krajinného rázu vydaly 
podle § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny závazná stanoviska ve smyslu ustanovení § 149 
zákona č. 500/2004 Sb. Správní.řád. Podle § 149 odst. 1 správního řádu  - závazné stanovisko je úkon  
učiněný  správním orgánem  na základě zákona, který není samostatným rozhodnutím  ve správním řízení  
a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí  správního orgánu  Správní orgány  příslušné 
k vydání závazného stanoviska jsou dotčenými orgány. U zvedeného znění cit. ustanovení tedy vyplývá , 
že závazné stanovisko  není samostatným  správním rozhodnutím  v procesním slova smyslu, zůstává 
však  jako procesní úkon  správním aktem  s účinky správního  rozhodnutí  vydaným v samostatném  
správním řízení, kterým je  podmíněno vydání  správního rozhodnutí  ve věci samé.  

Z uvedeného konstatování vyplývá zásadní skutečnost, že vydaná závazná stanoviska z hlediska jejích 
obsahu jsou závazná pro výrokovou část rozhodnutí tohoto rozhodnutí.  Stavební úřad k nim v rámci 
rozhodování ve věci přihlížel a podmínky z nich vyplývající zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Ve 
své podstatě se jedná o podmínky pro zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního 
povolení. 

Stavební úřad posoudil námitku jako neopodstatněnou.   

 

............................................... 

 

Stanovisko k připomínkám účastníka řízení Obce  Neplachov uplatněným při veřejném ústním jednání 
dne 24.6.2010.. 

 

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 31 

 
 

 

Obec Neplachov  souhlasí s ostatním záborem pozemků k výstavbě D 3  a v případě, že se jedná  o 
dočasný zábor, požadujeme  navrácení v původním stavu. To se týká  i při užívání  cest-komunikací 
v majetku obce. Dále souhlasíme s kácením  dřevin, s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu a  
s odnětím pozemků  určených k plnění funkcí lesa. K připomínce se konstatuje, že součástí projektové 
dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení budou „zásady o organizace výstavby“ , které budou 
stanovovat podmínky pro provádění stavby z hlediska dočasných záborů pro realizaci stavby  a užívání 
místních komunikací. Součástí dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí údaje o dočasných 
a trvalých záborech. Z údajů o záborech pak vyplývá, že po dokončení stavby budou pozemky dotčené 
dočasným záborem po dokončení stavby vráceny zpět do původního stavu.    

 

Požadujeme dodržování hygienických norem jak při výstavbě D3 i při vlastním provozu.  Před kolaudací 
provést  měření hlučnosti.  

Jak vyplývá z podmínky č. 11 tohoto rozhodnutí součástí projektové dokumentace k žádosti o vydání 
stavebního povolení  musí být detailní návrh protihlukových stěn a případných  dalších pasivních opatření 
před hlukem  a Akustická studie  s vyhodnocením  hlukových izofon zanesených  do  katastrální mapy  
s objektizovaným  podrobným výpočtem  dokladujícím účinnost  protihlukových opatření v souvislosti  
s ochranou chráněných  venkovních prostorů  a chráněných venkovních prostorů staveb  dotčených 
stavbou ( i dle výšky chráněných  objektů). Účinnost protihlukových opatření bude ověřena po dokončení 
celé stavby v rámci zkušebního provozu.    

 

 

Vymezení okruhu účastníků řízení. 
 
Při stanovení okruhu účastníků stavební úřad přihlížel k ustanovení § 85 stavebního zákona.  
 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel zastoupený 
zplnomocněným zástupcem.  
 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona jsou obce na jejím území  má 
být požadovaný záměr uskutečněn. 
Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín 
Obec Bošilec, Bošilec 24, 373 65, Dolní Bukovsko 
Obec Dynín, Dynín čp. 48. 373 64 Dynín 
Obec Neplachov, Neplachov 47, 373 56 Dolní Bukovsko 
Město Veselí nad Lužnicí , nám. T.G.Masaryka 26, 39181 Veselí nad Lužnicí. 
 
 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou vlastníci následných 
pozemků  a staveb, na kterých má být  požadovaný záměr  uskutečněn, a dále ten, kdo má jiné věcné 
právo k dotčeným pozemků  nebo stavbě: 
na pozemcích parc. č.  KN 512/1– PK 455, KN 512/1– PK 445/2, KN 512/2 – PK 466, KN 512/1– PK 
467, KN 512/1 – PK 427, KN 512/1 – PK 423/1, KN 512/1– PK 426, KN 417/5 – PK 417, KN 512/1 – 
PK 417, KN 512/1 – PK 450, KN 512/1-PK 440, KN 512/1 – PK 441, KN 417/5 – PK 408, KN 417/5 – 
PK 422,  2431/415 , KN 512/1 – PK 422, KN 512/2 – PK 465, KN 512/1 – PK 433, KN 512/1 – PK 444, 
KN 512/1 – PK 471, KN 464/1 – PK 471, KN 512/1 – PK 451, KN 512/1 – PK 459, KN 512/2 – PK 473,  
KN 464/3 – PK 473, KN 464/1 – PK 474, 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 32 

 
 
 
KN 2396/1 – PK 2396,  2266/3 , KN 2256/5 – PK 2396, KN 512/1 – PK 456, 2431/289, 2431/335, 
2431/35, 2431/284, st.59 –budova č.p.49 na parc.č.st.59,  2431/283, 2431/282, 2431/281, 2431/10, 
2431/290, 2431/291, 2431/292, 2431/34, 2431/33, 2431/30, 2431/32,  2431/31, 2431/29, KN 2256/5– PK 
2266/1,  2431/280, 2431/279, 2431/28, 2431/27, 2431/26, 2431/20, 2431/21, 2431/24, 2431/23, 2431/22, 
2431/19, 2431/278, KN 512/2– PK 2266/1, 2431/277, 2431/18, 2431/17, 512/4, 512/3, 2431/13, 2431/12, 
2431/11, 2431/14, 2431/15, 2431/16, 2431/6, 2431/1, 2431/2, 2431/3, 2431/4, 2431/5, 2431/7, 2431/8, 
2431/9, 317/3, 2431/276, 2431/336, 2431/334, 2431/333, 2431/332, 2431/331, 2431/330, 2431/329, 
2431/328, 2431/327, 2431/326, 2431/324, 2431/403, 2431/38, 2431/37, 2431/36, KN 512/1– PK 464, KN 
512/1– PK 423/2, KN 512/1 – PK 460, KN 512/1 – PK 436, KN 512/1 – PK 437, KN 512/1 – PK 416, 
KN 417/5 - PK 416, 2254/1, KN 417/5 - PK 411, KN 512/1 – PK 432, KN 512/1 – PK 445/1, 2431/25, 
2431/293, 2431/325 , 2431/39, KN 2396/1 – PK 2256/2, KN 2256/5 - PK 2257, KN 2256/5- PK 2256/3, 
KN 2256/5 - PK 2256/4, KN 512/2 – PK 298/2, KN 512/2 – PK 2258, KN 512/2– PK 2256/4,  2256/2, 
KN 464/3 – PK 2256/4, KN 464/3 – PK 2258, 2254/2 v k.ú. Horusice,  
 
parc.č. KN 1217/2, 163/2, 1102/2, 1102/33 , 925/3 , 807/32, 1217/1, 984/5, 1310/1, 1250/3, 788/11, 
794/2, 1029/18, 1102/1, 1029/5, 1111/2, 1302/18, 1029/15, 807/22, 984/11, 1344/1, 1029/29, 1102/23, 
807/17, 134/11, 984/6, 748/1, 788/21, 1029/16, 984/12, 1102/3, 1102/30, 807/21, 1302/21, 788/16, 
1029/20, 1029/7, 1029/21, 1029/8, 1102/24, 984/4, 1302/17, 1029/39, 807/12, 788/18, 1029/11, 807/24, 
984/9, 788/17, 807/23, 1029/25, 1102/19, 748/2, 1029/37, 788/13, 1302/24, 1029/36, 1029/10, 807/14, 
1102/15, 1102/27, 807/25, 788/20, 807/27, 1417, 799, 1102/17, 807/29, 1029/1, 1102/32, 807/19, 1309/1, 
1315/3, 1310/2, 1310/7, 1029/28, 807/16, 1102/22 , 1315/6, 1029/23, 1302/15, 1232/7, 134/12, 1216/8, 
1216/2, 1029/17, 1029/4, 1102/16, 1217/3, 1172/8, 748/3, 1102/25, 807/18, 984/7, 1302/19, 1029/26, 
807/20, 807/1, 1102/20, 1029/38, 1029/19, 1102/29, 1029/6, 1344/7, 1344/6, 807/28, 1310/10 , 1310/4, 
1310/8, 1310/9, 1310/3, 1102/14, 1302/23, 1029/12, 1102/28, 807/26, 984/8, 1302/20, 1029/27, 807/15, 
1102/21, 1029/24, 1029/3, 1102/18, 1029/13, 1102/31, 1029/14, 807/13, 984/10, 1302/14, 1348, 1302/16, 
807/31, 984/1, 1029/9, 1029/22, 1102/26, 1302/25, 1216/4, 984/3, 1250/2, 788/22, 788/19v k.ú. Bošilec,  
 
parc.č. KN 1301/1, 1300/2, 1226/14, 1226/3, 1323/1, 1183/1, 1183/11, 1570, 1187/5, 1555/1, 1197/18, 
1187/3, 1187/4, 1555/14, 1226/20, 1197/14, 1226/18, 1182, 1197/8, 1197/15, 1281/33, 1169/3, 1281/30, 
1226/17, 1185, 1170/1,1197/16,1183/10 , 1226/1, 1197/17, 1555/10, 1555/13, 1555/11, 1555/15, 
1281/37, 1226/19, 1308, 1183/14, 1197/10, 1197/9, st.74 –budova č.p.65 na parc.č.st.74, 1309, 1557/3, 
1183/15, 1557/1, 1281/35, 1187/2, 1301/2, 1226/16, 1300/1, 1183/13, 1197/1, 1226/10, 1323/31, 
1281/21, 1281/7, 1301/3, 1226/15, 1281/25, 1316/1, 1281/36, 1281/6, 1281/4, 1197/11, 1281/24, 
1197/12, 1184, 1197/13, 1281/34, 1281/9, 1555/12, 1226/13, 1226/12, 1226/11 v k.ú. Dynín,  
 
parc.č. KN 833, 855/15, 906, 855/4, 855/6, 904/2, 904/15, st.117/2 –budova bez čp/če na parc.č.st.117/2, 
1803/1, 888/26, 101/20, 1241/6, 1811/4, 888/2, 101/33, 1830, 1832, 1788/3, 904/5, 1757/16, 1758/8 , 
101/11, 1811/14,1788/20, 1653/7, 1811/9, 855/9, 888/31, 888/30,888/3, 101/13, 1831 ,904/7, 888/21, 
101/20, 1810/3, 904/19, 864/1, 1613/81, 753/31, 928/2, 855/17, 850/1, 1613/79, 1613/3, 1811/18, 
1613/61, 103/1, 96/1, 1613/60, 1613/1, 888/17, 888/5, 888/23, 888/28, 855/11, 904/13, 1803/3, 888/1, 
1613/67, 888/14, 1613/83, 888/9, 904/3, 1613/66, 847/3, 103/3, 1613/62, 864/2 , 1239/3, 1237/1, 1237/4, 
928/1, 862, 1613/78, 855/16, 1613/76, 1613/82, 852/1, 1613/74, 1613/72, 1613/70, 1613/69, 855/1, 
1241/4, 103/4, 96/2, 101/15, 858/1, 874, 855/7, 904/17, 1803/5 , 888/24, 1613/63, 888/15, 847/2, 853/1, 
888/19, 101/24, 888/11, 1235, 101/34, 1788/10, 1810/12 , 888/7 , 722/26, 888/18, 1234, 904/6, 1810/13, 
101/25, 888/6, 888/13, 101/35, 863, 101/22 , 101/14, 1810/11, 861, 871, st.117/1 –budova bez čp/če na 
parc.č.st.117/1, 904/14, 1803/4, 101/21, 1810/10,  1613/71, 1613/80, 888/20, 888/12, 888/8, 904/9, 
1239/1, 1613/75, 1238/2, 1237/6, 1811/19, 1598/1, 1236/4, 1613/59, 848/3, 101/1, 1810/9, 1613/57, 
904/8, 1613/73, 1814/4, 1814/1,  st.85 –  budova č.p.79 na parc.č.st.85, 888/22, 888/10, 855/10, 1811/17, 
883, 1653/6, 860/1, 1239/4,1238/1,1613/58 , 851/2, 1613/65, 1613/64, 873 , 855/12 , 855/8 , 888/25 , 
888/4, 872, 858/2 , 753/32, 860/2, 855/13, 855/2, 1613/77, 1613/5, 888/27, 888/32, 884/1, 826/23, 849/1, 
859/1, 826/22, 1788/11, 1788/21, 1788/2, 1788/18, 848/4, 101/23, 1242/2, 101/32, 1240/1, 1241/1, 
1239/2, 92, 87/1, 857/4, 1241/5, 101/19, 103/5, 101/18, 1241/5, 1237/2, 1613/9, 1613/68  v k.ú. 
Neplachov,  
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 33 

 
 
 
parc.č. KN 691/7, 810/2, 810/1, 806/27, 806/23, 784/1, 827, 750/4, 825, 677/4, 581/8, 124/16, 124/31, 
722/34, 680/4, 680/11, 124/17, 691/9, 693/7, 124/15, 680/6, 691/2, 691/1, 680/7, 680/5, 722/30, 722/27, 
722/18, 693/3, 693/12, 750/6, 722/11, 722/28, 722/19, 693/8, 691/8, 693/1, 693/9, 693/6, 644/1, 814/1, 
815/1, 722/32, 690/2, 124/19, 680/1, 722/31, 722/29, 722/26, 722/33, 644/2, 637/3, 722/4, 722/24, 
722/25, 781, 723/2, 722/22 , 728/1, 722/3, 722/36, 750/1, 722/13, 637/1, 693/13, 693/11, 693/4,722/20, 
124/20, 722/12 , 722/2, 741/6, 693/10, 693/5, 750/3, 637/8, 722/6, 722/21, 722/8, 738/3, 690/3, 690/1, 
680/9, 680/8, 680/3, 690/4, 677/1, 807, 680/10, 683, 677/5, 722/9,  689/9, 689/10, 689/1, 689/11, 686/1, 
692, 750/2, 750/5 v k.ú. Ševětín 

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k následným pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno. Jedná se o pozemky nebo stavby  v pásmu 100 m od osy přilehlého (krajního)  jízdního 
pásu dálnice   
- parc.č.KN 2256/1, KN 2266/11 - PK 2256/1, KN 394 – PK 2256/1, KN 2266/4  - PK 2396, KN 2266/10 
- PK 2396, 2266/9 , 2431/338 , 2431/337 , 2431/40 , 2431/39 , 2431/38 , 2431/37,  2431/9, KN 394– PK 
412, KN 512/1 – PK 411, 2431/339, KN 512/1 – PK 408, KN 512/1– PK 416,  
KN 512/1– PK 417, PK 450, KN 512/1 – PK 422,  2431/415, KN 512/1 – PK 423/2, KN 512/1– PK 
445/2KN 512/1 – PK 451, PK 459, KN 512/1– PK 455, KN 512/1 – PK 456, KN 512/1– PK 460 v k.ú. 
Horusice, parc.č. KN 163/3, 134/1, 1339/6, 1321/1, 134/12, 1029/31, 134/13, 1232/6, 134/14, 1029/33, 
134/15, 969/9, 788/19, 969/1, 969/11, 1029/34, 969/10, 969/12, 788/17, 969/13, 969/14, 969/15, 1029/30, 
1029/32, 1029/35, 788/20, 788/18, 748/3, 788/12, 788/9, 788/14, 788/10, 788/13, 799, st.88, budova 
č.p.75 na parc.č.st.88, 1302/23, 1302/22, 1302/13, 1217/3, st. 157, budova  bez čp/če na par.č. st.157, 
st.156, budova bez čp/če na parc.st.156, 1111/2 v k.ú. Bošilec, par.č KN 1557/3 – ost.pl.,sil., 1316/3, 
1316/4, 1319/8, 1319/9, 1319/1, 1316/3, st.64, budova č.p.19 na parc.č.st.64, 1310/2, 1316/2, 1281/38, 
1281/5, st.147, budova bez čp/če na parc.č.st.147, st.113, budova bez čp/če na parc.č.st.113, st.116, 
budova č.p.92 na parc.č.st.116, st.115, budova bez čp/če na parc.č.st.115, st.170, budova bez čp/če na 
parc.č.st.170, st.114, budova bez čp/če na parc.č.st.114, st.117, budova bez čp/če na parc.č.st.117, st.84, 
budova bez čp/če na parc.č.st.84, 1321/1, st 118, budova bez čp/če na parc.č.st.118, st.120, budova bez 
čp/če na parc.č.st.120, st.122, budova bez čp/če na parc.č.st.122, st.123, budova bez čp/če na 
parc.č.st.123, st.124, budova bez čp/če na parc.č.st.124, 1281/6, 1281/4, 1321/3, st.139 , budova bez čp/če 
na parc.č.st.139, st.138, budova bez čp/če na parc.č.st.138, 1281/8, 1562/5, 1187/4, 1281/20, st.178, 
budova bez čp/če na parc.č.st.178, st.179, budova bez čp/če na parc.č.st.179, 1281/21, 1281/1,  1281/7, 
st.176 , budova bez čp/če na parc.č.st.176, st.177, budova bez čp/če na parc.č.st.177, 1281/22, st.172, 
budova bez čp/če na parc.č.st.172, st.173, budova č.p.88 na parc.č.st.173, 1555/16, 1183/9, 1183/8, 
1187/2 v k.ú. Dynín, parc.č.KN 834, 103/2, 1613/62, 855/18, 1802/1, 1824/2, 1824/1, 1027/14, 904/19, 
1027/13, 1027/15, 1024/7, 1827/1, 1200/6, 1810/8, 101/27, 1200/9, 1200/10, 1200/1, 1805/1, 1805/4, 
101/26 , 1810/3, 1827/1, 1827/2, 1810/6, 1810/5, 1810/2, 1810/4, 1583/5, 1831, 904/16, 904/10, 904/7, 
888/21, 1803/2, 884/3, 888/3, 101/13,  1788/19, 1814/1, 1814/7, 1814/8, 927/1, 927/3, 1814/5, 1814/6, 
st.141, budova  bez čp/če na parc.č.st.141, 1814/9, 1814/10 , 1802/4, 1583/9, 1802/3, 1290/11, 101/17, 
101/16, 1814/2, st.84, budova č.p.80 na parc.č.st.84, 846/8, 1290/19, 846/7, 929, 101/28, 1810/11, 
1290/17, 1583/18, 1024/5, 1583/10, 888/29, 1613/63, 888/28, 1810/16, 101/31, 855/11, 855/5, 904/12, 
888/10,  1810/15, 888/16, 855/10, 904/11, 855/3, 904/18, 888/9, 1583/14, 904/3, 1613/66, 888/8, 
1290/15, 904/9, 888/7, 101/29, 1290/18, 722/26, 888/6, 101/12 , 1251/2, 881/4, 881/1, 1788/9, 888/5, 
880, 1788/8, 1024/6, 1200/8, 1200/7, 101/30, 1810/14, 1251/3, 1024/20, 1200/2, 1810/10, 1290/16,   
722/24, 1810/9, 1290/14, 1290/13, 101/32, 12090/12, 1290/10, 1290/9, 1583/17 , 1236/1, 1583/8, 1583/7, 
1583/12, 1583/6, 1583/13, 1583/16, 722/25, 1613/60, 1583/15, 1583/11, 1583/4, 826/22, 904/8, 881/5, 
st.172 , budova bez čp/če na parc.č.st.172, 881/6, 881/3, 882, st.83, budova č.p.72 na parc.č.st.83, 1758/2, 
st.33/2, budova bez čp/če na parc.č.st33/2, st.33/1 , budova č.p.1 na parc.č.st.33/1, 101/18, 87/2, st.39, 
budova č.p.5 na parc.č.st.39, 1237/3, 1613/64 v k.ú. Neplachov,  
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 34 

 
 
 
parc.č.KN  814/1 , 669/3 , 674/4 , 647/3 , 642/2, 674/6, 669/9, 809, 810/3, 677/4 , 784/2, 738/9, 784/3, 
669/1, 669/4, 690/4, budova rozest. na parc.č.st.695, budova bez čp/če na parc.č.st.243, 677/5, 677/2, 
st.292 , budova bez čp/če na parc.č.st.292, 678/2 , st.207 , budova č.p.186 na parc.č.st.207, 678/1, 677/1 , 
807 ,680/10 , 722/9, 674/3, 674/7, 690/2, 674/1, 642/5, 741/4, 741/1, 124/13, 124/14, 693/1, 693/3, 
693/12, 693/4, 693/5, st.695,budova rozestavěná na  p.pč. 695, .34/3, budova bez čp/če  na parc.č.st.34/3 
není zapsaná na LV,  689/3, budova bez čp./če. na parc. č. st. 243, st.244, budova bez čp/če  na 
parc.č.st.244 není zapsaná na LV, 689/2, 722/19, 722/11, 722/2, 738/10, 722/15, 722/1, 722/14 v k.ú. 
Ševětín 
 
Individualizovaný seznam účastníků řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) – b)   stavebního zákona: 
k.ú. Horusice 
Aujeský Ladislav, Mříč 71, Křemže, 382 03, Bezděková Jiřina, Okružní 222, Hrdějovice, 373 61, Bouška 
Jan, Horusice 31, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Bouška Jiří Ing., Alšova 839, Hluboká nad Vltavou, 373 41 
Boušková Marie, Horusice 31, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Boušková Alena, Neplachov 14, Neplachov, 
373 65, Čápová Milena, Dynín 73, Dynín, 373 64,ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 
1, Nové Město, 110 00, ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00  
David Josef, Horusice 82, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Domínová Pavla, Janského 2422/17, Praha 5, 
Stodůlky, 155 00, František Jiřík Ing., K Zastávce 63, Hrdějovice, 373 61, Hlávka Vladislav, Ladova 
2545/36, Ústí nad Labem, Severní Terasa, 400 11, Hlávka Petr, Soukenická 116, Rokycany, Nové Město, 
337 03, Husová Marie, Dubičné 60, Dubičné, 373 71, Irmišová Božena, Papírenská 1745/22, České 
Budějovice, 370 01, Jánová Jana, Dynín 18, Dynín, 373 64, Kasanda Jan, Vodňanská 1020/17, České 
Budějovice, 370 11,Klečková Marie, Nádražní 1081/81, České Budějovice, 370 04 ,Kočka Jan, Strouha 
196, Třeboň, Břilice, 379 01, Kopačka Jiří, Horusice 57, Veselí nad Lužnicí, 391 81,Kopačka Petr, Za 
Slabých 806, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Kříha Jan, Bošilec 53, Bošilec, 373 65, Kubík Pavel, Horusice 
7, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Malecha Milan Ing., Neplachov 14, Neplachov, 373 65 ,Massař Pavel,  
Sídliště Plešivec 365, Český Krumlov, Plešivec, 381 01,Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T.G.Masaryka 
26, Veselí nad Lužnicí I, 391 81,Nouza Jiří, Zvěrotice 109, Zvěrotice, 392 01, Nouza Zdeněk, Zvěrotice 
86, Zvěrotice, 392 01, Novotný Jan, Bošilec 50, Bošilec, 373 65SJM Novotný Jan a Novotná Marie, 
Bošilec 50,Bošilec, 373 65,Otradovec Michal, Fojtecká 105, Mníšek, 463 31,Polák Jiří, Drnek 29, Drnek, 
273 77 ,Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801, Třeboň, 379 01, South Bohemia Star, spol. s.r.o., 
Štěpnice 718, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Svačinová Miluše, Mlýnská III. 1151/21, Lanžhot, 691 51, 
Škardová Marie, Horusice 18, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Tichá Alena, Bošilec 74, Bošilec, 373 
65,Topka Stanislav, Horusice 84, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Topková Marie, K Zastávce 646, Veselí 
nad Lužnicí, 391 81, Vítová Zdeňka, Dynín 57, Dynín, 373 64,Vlachová Marie, Čechova 595/44, České 
Budějovice, 370 01, Vránková Marie, Blatské sídliště 562, Veselí nad Lužnicí , 391 81, Zajíček Josef, 
Horusice 5, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zajíčková Marie, Horusice 5, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zeman 
Zdeněk, Zlukovská 634, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zeman Jiří, Horusice 3, Veselí nad Lužnicí, 391 81, 
Zeman Miloslav, Horusice 29, Veselí nad Lužnicí, 391 81,  
 
k.ú. Bošilec 
Bicerová Zdeňka, K Libouši 559/13, Soběslav, 392 01,ČR - SŽDC, státní organizace Dlážděná 1003/7, 
Praha1, Nové Město, 110 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha4, Nusle, 140 
00, ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, Pisárky, 603 00,ČR - Pozemkový 
fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, 130 00,ČR - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00,Daněk Josef, Bošilec 11, Bošilec 373 64 
Daněk Miroslav, Jana Štursy 2406/33, České Budějovice, 370 10,Drs Kamil, Bošilec 17, Bošilec 373 65  
Drsová Anna, Bošilec 17, Bošilec, 373 65, Ederová Anna, Mládežnická 161, Jindřichův Hradec, 377 01 
Halada Josef, Leskovická 2670, Tábor, 390 01, Holšánová Marcela, Neplachov 101, 373 65,Jarolím 
Pavel, Libničská 620/9, České Budějovice, 370 04,Jedličková Eva, Sídliště 288, Janovice nad Úhlavou, 
340 21, Klíma Josef, Bošilec 57, Bošilec 373 65, 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 35 

 
 
 
 
Klíma Vladimír, Bošilec 10, Bošilec 373 65,Krampl Jan, nám. Jiráskovo 236, Dolní Bukovsko, 373 65, 
Kratochvílová Alena, Jordánská 946/34, Tábor, 390 01, Kříha Jan, Bošilec 53, Bošilec, 373 65,Kubátová 
Dana, Vančurova 1842/7, Tábor, 390 01,Kubeš Jan, Bošilec 18, Bošilec, 373 65,Kyryán Miroslav, 
Bošilec 33, 373 65, Lhotková Marie, Taussigova 1154/23, Praha 8, Kobylisy, 182 00,Lišková Marie, 
Pelejovice 7, Dolní Bukovsko, 373 65,Liška Jan, Pelejovice 7, Dolní Bukovsko, 373 65,Malecha Josef, 
Bošilec 32, Bošilec, 373 65,Malechová Jiřina, Bošilec 32, Bošilec, 373 65,Mašek Jan, Bošilec 1, Bošilec, 
373 65, Mašková Marie, Bošilec 1, Bošilec, 373 65, Nikodemová Anna, Těšínská 197, Hrdějovice, 373 
61,Novák Václav, Bošilec 2, Bošilec, 373 65, Novotný Jan, Bošilec 50, Bošilec, 373 65,SJM Novotný Jan 
a Novotná Marie, Bošilec 50, Bošilec, 373 65,Obec Bošilec, Bošilec 45, Bošilec 373 64,Pouzar Josef, 
Bošilec 52, Bošilec 373 65,Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801, Třeboň, 379 01,Řehořová Jiřina, Za 
Zahrádky 351, Dolní Bukovsko, 373 65,Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská 292, Dolní 
Bukovsko, 373 65,Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 26,Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice, 370 10,Stankovičová Marie, 
Svojsíkova 562, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Svobodný Josef, Bošilec 7, Bošilec, 373 65,Svobodná 
Helena, Bošilec 7, Bošilec, 373 65,Svobodný Stanislav, Bošilec 34, Bošilec, 373 65,Svobodný Oldřich, 
Sídliště Svákov 706, Soběslav, 392 01,Svobodný Jan, Sportovní 263, Tábor, Čekanice, 390 02,Svobodný 
Jiří, Okružní 382/22, Sezimovo Ústí, 391 02,Šimánková Jana, Na Rámech 764, Ledeč nad Sázavou, 584 
01,Štěcha Pavel, Bošilec 3, Bošilec, 373 65,Šťovíčková Anna, Dynín 65, Dynín, 373 64,Trávníček Jan, 
Bošilec 4, Bošilec, 373 65,Trávníčková Jana, Bošilec 4, Bošilec, 373 65,Tylová Marie, Bošilec 26, 
Bošilec, 373 65,Valešová Marie, Bošilec 38, Bošilec, 373 65,Valeš Pavel, Bošilec 38, Bošilec, 373 
65,Vaněrová Iva, Strouha 267, Třeboň, Břilice, 379 01,Volfová Jitka, Unčínská 1547/16, Teplice, 
Trnovany, 415 01,Vondrášek Jan, Bošilec 13, Bošilec, 373 65,Vondrášek Josef, Bošilec 13, Bošilec, 373 
65,Vondruška Josef ,Bošilec 64, Bošilec, 373 65,Vosiková Marie, Nová 513, Veselí nad Lužnicí, 391 
81,Vosyka Milan, Lužnice 2, Lužnice, 379 01, ČR - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, 
Nuselská 236/39, Praha 4, 140 00, ZZN Pelhřimov a.s., Nádražní 805, Pekhřimov, 393 01, Malechová 
Anna, Dynín 35. Dynín 373 64, Měšťanová Marie, Dynín 39, Dynín 373 64, Mizera Petr, Dynín 13, 
Dynín 373 64, Pudil Lubomír, Dynín 12, Dynín 373 64.  ČR Agentura ochrany přírody a krajiny  České 
republiky, Nuselská 236/39 Praha 4, 140 00, ZZN Pelhřimov a.s. Nádražní 805, Pelhřimov 393 01,  
 
 
k.ú. Dynín 
 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00,ČR - 
Státní statek Jeneč, s.p., Karlovarská 7, Jeneč, 252 61, ČR - SŽDC, státní organizace., Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, Nové Město, 110 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 
140 00, ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, Pisárky, 603 00,Daněk Josef, 
Bošilec, Bošilec 11, Bošilec, 373 64, DCD IDEAL, spol.s r.o., Dynín 88, Dynín, 373 64, Dvořák Josef 
Ing., Dynín 68, Dynín, 373 64, Dvořák Jan, Na Chobotě 316, Dolní Bukovsko, 373 65 ,Filípek Pavel Ing., 
Malkovského 594, Praha 9, Letňany, 199 00, Filípková Miloslava, Dynín 65, Dynín, 373 64, Frejlach Jan, 
Dynín 28, Dynín, 373 64, Jána Josef, Dynín 18, Dynín, 373 64, Jára Josef, Na Vyhlídce 342, Ševětín, 373 
63,Jindra Miloslav, Dynín 29, Dynín, 373 64,Jindrová Pavla, Dynín 41, Dynín, 373 64, Kotlabová Milada 
Ing., Dynín 82, Dynín, 373 64, Krška Josef, Sedlíkovice 22, Dolní Bukovsko, 373 65, Kršková Jiřina, 
Sedlíkovice 22, Dolní Bukovsko, 373 65 ,Obec Dynín, Dynín, 373 64,Pumprová Miloslava, Dynín 9, 
Dynín, 373 64, Pumpr Josef Ing., Dynín 80, Dynín, 373 64, Pumpr Jan Ing., Slovenská 195/19, Soběslav, 
392 01, Staněk Josef, K Cementárně 216/8, Praha 5, Radotín, 153 00, (Jihočeský kraj, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 26 ),Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 
2133/10, České Budějovice, 370 10, Svobodný Vladimír, Dynín 27, Dynín, 373 64, Svobodný Jan, Ak. 
Bydžovského 458, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Svobodná Marie, Bošilec 34, Bošilec, 373 65, Šafář Josef, 
Neplachov 39, Neplachov, 373 65, Štěcha Roman, B.Martinů 402/38, České Budějovice, 370 01,  
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 36 

 
 
 
 
 
Tomanová Milena, U Cihelny 131, Dolní Bukovsko, 373 65, Turínová Hana, Luční 274, Dolní 
Bukovsko, 373 65, Vahalíková Lenka, Dynín 74, Dynín, 373 64,Víta Vladimír, Pod Zadražilkou 529/8, 
Soběslav, 392 01,Víta Jan, Roháče z Dubé 524/4, České Budějovice, 370 01, Vítová Danuška, Dynín 38, 
Dynín, 373 64, Vozková Anna, Dynín 36, Dynín, 373 64, Zajíček Miroslav, Dynín 67, Dynín, 373 64, 
Zemědělské služby Dynín, a.s., Dynín 92, Dynín, 373 64, Malechová Anna, Dynín 35, Dynín 373 64, 
Měšťanová  Marie, Dynín 39, Dynín 373 64, Mizera Petr, Dynín 13, 373 64, Pudil  Lubomír, Dynín 12, 
Dynín 373 64. 
 
k.ú. Neplachov 
 
Batíková Marie, Lidická tř. 183/46, České Budějovice, 370 01, Baštýř Václav, Neplachov 117, 
Neplachov, 373 65, Bečvářová Marie, Ak. Bydžovského 467, Veselí nad Lužnicí, 391 81,Beranová 
Stanislava, K.Štěcha 1208/10, České Budějovice, 370 05, Bílý Jan, Neplachov 28, Neplachov, 373 65,  
Bílá Anna, Neplachov 28, Neplachov, 373 65, Čáp Jan, F. Líbala 767, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Čáp 
Pavel, M.Krškové 654, Veselí nad Lužnicí, 391 81, ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha, Nové Město, 110 00,ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, Nusle, 140 
00, Dušák Josef, U Čertíka 2300/35a, České Budějovice, 370 10 , Dušáková Božena, U Čertíka 2300/35a, 
České Budějovice, 370 10, Dušák Josef, Neplachov 92, Neplachov, 373 65 , Dušáková Marie, Neplachov 
92, Neplachov, 373 65, EMKO CZ, s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice, 370 10,  Filip Josef, 
Neplachov 34, Neplachov, 373 65, Filip Pavel, Neplachov 34, Neplachov, 373 65, Fík Vladimír, 
Č.Holase 1236, Milevsko, 399 01, Flašková Marie, Fr.Ondříčka 976/6, České Budějovice, 370 11, 
František Průša, Dynín 11, Dynín, 373 64,  Havlová Marie Ing., K.Chocholy 1267/22, České Budějovice, 
370 05,  Havel Václav, Žaltice 14, Mirkovice, 382 32,  SJM Holub Miroslav a Holubová Petra, Maršov 
13, Malšice, 391 75,  Houdek Josef, Nerudova 826/23, České Budějovice, 370 04, Holšán Petr, 
Neplachov 134, Neplachov, 373 65, Hrdličková Jaroslava, Neplachov 116, Neplachov, 373 65,  Ježková 
Blanka, Fr.Ondříčka 977/4, České Budějovice, 370 11, Jirák František, Hůrky 11, Lišov, 373 72,Jiřík 
Jaroslav, Jírovcova 2060/83, České Budějovice, 370 04,  Jílek Vladislav, Neplachov 119, Neplachov, 373 
65, Jílková Marie, Neplachov 21, Neplachov, 373 65, Klímová Jitka, Dubenská 1561/8, České 
Budějovice, 370 05,  Kotnour Petr, Neplachov 105, Neplachov, 373 65, Křiváčková Martina, Jiráskova 
248, Zliv, 373 44,  Kříhová Marie, Neplachov 103, Neplachov, 373 65, Kučera Miloslav, Neplachov 26, 
Neplachov, 373 65, Kubeš Josef, Neplachov 5, Neplachov, 373 65,  Machartová Dagmar, K.Štěcha 
1208/10, České Budějovice, 370 05,  Malíková Marie, Bří. Čapků 1242/4, České Budějovice, 370 07,  
Marková Miluše, Dobšice 36, Dobšice, 375 01,  SJM Matula František a Matulová Jiřina, K.Chocholy 
1270/23, České Budějovice, 370 05,  Mizera Václav, Neplachov 121, Neplachov, 373 65,  Musilová 
Alena, Sídliště Svákov 707, Soběslav, 392 01,  Němec Jiří, Pod Markem 484, Veselí nad Lužnicí, 391 81, 
Obec Neplachov, Neplachov, 373 65,  Pokorný František, Neplachov 37, Neplachov, 373 65,  Pokorná 
Marie, Neplachov 37, Neplachov, 373 65,  Polák Josef, Neplachov 20, Neplachov, 373 65, Poláková 
Jaroslava, Neplachov 4, Neplachov, 373 65,  SJM Polák Václav a Poláková Jaroslava, Neplachov 4, 
Neplachov, 373 65,  Pouzarová Marie, Neplachov 48, Neplachov, 373 65,  Pouzar Miloslav, Neplachov 
111, Neplachov, 373 65,  Průša František, Dynín 11, Dynín, 373 64, Radová Vlasta, Školní 193, Netolice, 
384 11,  Ryklík Václav, Rokycanova 1221, Písek, Budějovické Předměstí, 397 01, Řežábková Hana, 
Veselíčko 26, Veselíčko, 398 42,  Svobodný Jan, Neplachov 109, Neplachov, 373 65,  Svobodná Jana, 
Neplachov 109, Neplachov, 373 65,  Svobodný Lukáš, Neplachov 109, Neplachov, 373 65, Svobodová 
Miluše, U Cihelny 263, Dolní Bukovsko, 373 65, Suk František, Neplachov 10, Neplachov, 373 65,  
Suková Marie, Neplachov 10, Neplachov, 373 65,  Suk Josef, Neplachov 31, Neplachov, 373 65, Suková 
Anna, Neplachov 31, Neplachov, 373 65, Šafář Josef, Neplachov 6, Neplachov, 373 65, Šafářová Anna, 
Neplachov 39, Neplachov, 373 65,  Šafář Josef, Neplachov 39, Neplachov, 373 65,  Šnoblová Marie, 
Neplachov 75, Neplachov, 373 65, Trachtová Jiřina, Neplachov 25, Neplachov, 373 65, 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 37 

 
 
 
 
 
Trsová Jiřina, Neplachov 54, Neplachov, 373 65 SJM Trs Josef a Trsová Jiřina, Neplachov 54, 
Neplachov, 373 65,  Valek Václav, Neplachov 51, Neplachov, 373 65 Vlach Jaroslav, Přímělkov 8, 
Brtnice, 588 22, Zajíček Jaroslav, Neplachov 19, Neplachov, 373 65 Zajíčková Marie, Neplachov 19, 
Neplachov, 373 65, Zajíček Jaroslav, Neplachov 43, Neplachov, 373 65 Zajíček Jan, Neplachov 122, 
Neplachov, 373 65, Zajíčková Věra, Neplachov 122, Neplachov, 373 65 Zasadil Jan, Neplachov 18, 
Neplachov, 373 65, Zasadil Luboš, Neplachov 126, Neplachov, 373 65 Zemanová Marie, Neplachov 46, 
Neplachov, 373 65, Zeman Josef Ing., Neplachov 8, Neplachov, 373 65, Byštýřová Jiřina, Neplachov 
117, Neplachov  373 65,  Cornelio Barbora Ing. Meduňkova 612/3, Praha 10, Kolovraty, 130 00,  ČR 
Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 131/60 Brno, Staré Brno, 630 00, Dušák Josef a Dušáková 
Monika, Neplachov 1, Neplacov  373 65,  Dušák Jiří a Dušáková Jaroslava, Neplachov  104, Neplacghov 
373 65, E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gestnera  2151/6 České Budějovice 370 49, Chlaň Jan a Chlaňová 
Drahomíra, Neplachov 96, Neplachov 373 65,  Mařík Zdeněk Ing., Neplachov 131, Neplachov 373 65,  
Maříková Ivana Mgr.  Neplachov 131, Neplachov 373 65, Vondrušková Marie, Neplachov 64, 373 65, 
Zajíček  Jaroslav a Zajíčková Jaroslava, Neplachov 43, 373 65, Zeman Jan  Neplachov 46, 373 65,   
 
k.ú. Ševětín 
 
Bártová Anna Mgr., Ant. Barcala 1370/34, České Budějovice, 370 05Baštýř Václav Ing., Neplachov 117, 
Neplachov, 373 65, Baštýřová Jiřina, Neplachov 117, Neplachov, 373 65  Bébarová Jana, Míru 435/20, 
Horka nad Moravou, 783 35, Bendová Anna, U Nového Rybníka 601/53, Soběslav, 392 01, Čtvrtníková 
Magda, E. Votočka 17, Hostinné, 543 71, Čáp Jiří, Chelčického 1, Třeboň, 379 01, Čech Pavel, Dlouhá 
1083/31, Plzeň, Lobzy, 312 00, Čech Jan Ing., Jetelová 2423/29, Plzeň, Východní Předměstí, 326 00,  
ČR - Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, 130 00, ČR - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, ČR - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00, ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1, Nové Město, 110 00,  ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, 
Pisárky, 603 00, Dvořák Karel, Bedřicha Smetany 292, Ševětín, 373 63, Dušák Josef, U Čertíka 
2300/35a, České Budějovice, 370 10, Dušáková Božena, U Čertíka 2300/35a, České Budějovice, 370 10  
Dvořák Karel, Bedřicha Smetany 292, Ševětín, 373 63,Dvořák Vojtěch Ing., Kolný 5, Lišov, 373 72,Ertl 
Josef, Luční 52, Ševětín, 373 63, Ertlová Eva, Luční 52, Ševětín, 373 63, Faktorová Jaroslava MUDr., 
Litvínovice 311, Litvínovice, 370 01, Frolík Josef Ing., Na Ohradě 287, Ševětín, 373 63, SJM Hoda Pavel 
a Hodová Jiřina, J.Boreckého 1026/7, České Budějovice, 370 05, Kobezdová Jana Ing., Souběžná 156, 
Zlatníky-Hodkovice, 252 41, Kolář Ivan, Sulice 232, Sulice, 251 68, Kopečková Anna, Školská 232, 
Ševětín, 373 63, Kosilová Jana, K Lipám 299/14, Praha 9, Střížkov, 190 00, Kozel František, Vlkovská 
74, Ševětín, 373 63,Klenková Jiřina, Jižní 276, Dačice, 380 01,Kubů Zdeněk, Ratiboř 69, Ratiboř, 377 
01,Lamač Matěj, Ševětín 33, Ševětín 373 63,  Lískovcová Anna, Vlkovská 223, Ševětín, 373 63, Městys 
Ševětín, nám. Šimona Lomnického 2, Ševětín, 373 63,  Míchal Jan, Neplachov 58, Neplachov, 373 65, 
Mizerová Marie, Kollárova 1028, Sezimovo Ústí, 391 01, Mizera Pavel, Vídeňská 2775/4, Tábor, 390 05, 
Nedvěd Miroslav MVDr., Plešivecká 780/13, Karlovy Vary, Rybáře, 360 10, Novák Josef, Budějovická 
116, Lomnice nad Lužnicí, 378 16 ,Nováková Marie, Budějovická 116, Lomnice nad Lužnicí, 378 
16,Nováková Marie, Štítného 370, Horní Cerekev, 394 03, Pikous Miroslav, Vitín 88, Vitín, 373 
62,Pražák Václav, Veselí nad Lužnicí 1/183, České Budějovice, Veselí nad Lužnicí, 391 81,Prokop 
Miloslav, Třeboňská 42, Ševětín, 373 63, Prokopová Anna, K.Chocholy 1266/20, České Budějovice, 370 
05, Růtová Ivana Ing., Průběžná 424, Veselí nad Lužnicí, 391 81 ,Scheufler Nikola, Augustenstr. 117, 
80798 Mnichov, SRN, (Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 26 ),Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice, 370 10, Suchan Josef, Malé 
Náměstí 34, Ševětín, 373 63, Suchan Michael, Malé Náměstí 34, Ševětín, 373 63 ,Šejda Jaroslav Ing., 
Říční 539/2, Praha 1, Malá Strana, 118 00, SJM Vaněk Josef a Vaňková Ivana, Lipová 347, Tábor, 
Měšice, 391 56,  
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 38 

 
 
 
Veselý Jiří, Dynín 77, Dynín, 373 64 ,Voneš František, Třeboňská 279, Ševětín, 373 63, Voneš Josef, 
Luční 311, Ševětín, 373 63 ,Zasadil Luboš, Neplachov 126, Neplachov, 373 65, SJM Zasadil Luboš a 
Zasadilová Olga, Neplachov 126, Neplachov, 373 65,Zemanová Jitka, Na Braňkách 84, Ševětín, 373 63, 
Zeman František Ing., Husinecká 2173, Tábor, 390 02, Zemanová Bohuslava, Husinecká 2173, Tábor, 
390 02,Bartošová Jana Mgr. Tavírna 110 Český Krumlov, Horní Brána  381 01, Bohemian Development, 
a.s. V Kolkovně 920/5, Praha 1, Staré Město 110 00, Hořejší Miroslav Ing., Bojínkova 523/2, Praha 8 
Kyje  198 00, Houdek Jan, Doubek  130, Křemže  382 03, Chlaň Jan a Chlaňová Drahomíra, Neplachov 
96, 373 65. 
 
 
 
V případě vymezeného  okruhu účastníků řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - 
vlastnictví  ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) pozemkům a stavbám na nich nemohou být tímto 
rozhodnutí přímo dotčena. 
 
 
Účastníkem řízení jsou dále vlastníci vedení dopravní a technické infrastruktury, kterých se navrhovaná 
stavba v rámci ochranných pásmech a připojení na ně dotýká: 
E.ON  Česká republika ,a.s. V.A.Gerstnera 6, 370 01 České Budějovice 
Vodovody a kanalizace Jč. a.s. B.Němcové 12/2 České Budějovice 
Vegacom a.s. Kolbenova  942/38a 190 00 Praha 9 
E.ON Česká republika,a.s. Správa sítě plynu, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
Čeps,a.s. Elektrárenská 774/2 101 52 Praha 10 
Vodafone Czech Republic a.s. Vinohradská 167 100 00 Praha 10 
Telefonica O2 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  - Správa dopravní cesty České Budějovice, Nádražní 
12 370 21 České Budějovice   
České radiokomunikace a.s. U Nákladového nádraží  3144/4 Praha 3 130 00 
Jihočeský vodárenský svaz  S.K.Neumanna 292/19 České Budějovice 
ČEPRO a.s. Středisko O1  produktovody , Dálkovody II  582 51 Šlapanov 
Zemědělská vodohospodářská správa  Oblast Povodí Vltavy , pracoviště České Budějovice, Rudolfovská 
80  České Budějovice, 
ČEVAK,a.s. Severní 8 České Budějovice  
Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská 292, 373 65 Dolní Bukovsko 
 
 
 
Účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona je Sdružení Jihočeské matky, Nová 12, 
370b 01 Ceské Budějovice.   
 
 
Účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) – b) stavebního zákona, mezi které patří rovněž vlastníci 
vedení dopravní a technické infrastruktury se oznámení o zahájení řízení doručuje „veřejnou 
vyhláškou“ § 87 odst. 1 stavebního zákona.  

................................................................... 

 

 

K  účasti do územního řízení se dne 10.6.2010  přihlásilo HNUTI Duha  Místní skupina České 
Budějovice , Dlouhá 1345 Kaplice -  HNUTÍ Duha je v postavení veřejnosti..  

 

 

 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 39 

 
 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic v 
Českých Budějovicích podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
  
 
 
Ing. Vlastislav Eliáš 
vedoucí Stavebního úřadu 
České Budějovice 
 
 
 
  
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice, Městského úřadu Veselí nad Lužnicí, Obecních úřadů Bošilec, Dynín, Neplachov ,a 
Úřadu Městyse Ševětín. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je 
možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a 
vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. 
 
Rozhodnutí bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 40 

 
 
 
 
 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Magistrátu města České Budějovice obdrží: 
Magistrát města - odbor vnitřních věcí, OVV-UD - Úřední deska 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městys Ševětín a jeho zveřejnění způsobem umožňující 
dálkový přístup obdrží: 
Úřad Městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Obecního úřadu Bošilec a jeho zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup obdrží: 
Obecní úřad  Bošilec, Bošilec 24, 373 65, Dolní Bukovsko 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Obecního úřadu Dynín a jeho zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup obdrží: 
Obecní úřad  Dynín, Dynín čp. 48. 373 64 Dynín 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Obecního úřadu Neplachov a jeho zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup obdrží: 
Obecní úřad  Neplachov, Neplachov 47, 373 56 Dolní Bukovsko 
 
Se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Veselí nad Lužnicí a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup obdrží: 
Městský úřad Veselí nad Lužnicí , nám. T.G.Masaryka 26, 39181 Veselí nad Lužnicí. 
 
 
 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se vyměřuje ve výši 1.000 Kč 
položky č. 1 písm. a) sazebníku zákona. . 
 
 
 
Obdrží: 

Zplnomocněný zástupce žadatele 
PRAGOPROJEKT a.s., IDDS: 4kifr54 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 145 05  Praha 4 
 
 
 
Obdrží účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona  
Město Veselí nad Lužnicí, IDDS: 3wpbyp9 
Obec Dynín, IDDS: i3vb5jd 
Obec Neplachov, IDDS: qxwbchb 
Městys Ševětín, IDDS: c2yb5xr 
Obec Bošilec, IDDS: vzyb7ue 
  
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 41 

 
 
 
Obdrží dotčené orgány 
Městský úřad Veselí nad Lužnicí, IDDS: 3wpbyp9 
Obecní úřad Bošilec, IDDS: vzyb7ue 
Obecní úřad Dynín, IDDS: i3vb5jd 
Obecní úřad Neplachov, IDDS: qxwbchb 
Úřad městysu Ševětín, IDDS: c2yb5xr 
KHS Jihočeského kraje, IDDS: agzai3c 
HZS Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
Magistrát města - odbor dopravy a silničního hospodářství 
Magistrát města - odbor ochrany životního prostředí 
Magistrát města - odbor památkové péče 
Ministerstvo dopravy, Odbor iinfrastruktury, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo vnitra - odbor bezpečnostní politiky, odd. obecní policie a dopravního inženýrství, IDDS: 
6bnaawp 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kdib3rr 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor ochrany životního prostředí, lesnictví a zemědělství, IDDS: kdib3rr 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, IDDS: 9gsaax4 
Policie ČR Krajské ředitelství - Dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor ochrany  horninového a půdního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 
investic, IDDS: kdib3rr 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 
investic, IDDS: kdib3rr 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – Správa chráněné krajinné oblasti  Třeboňsko, Valy 
121  379 Třeboň,   IDDS 72vdyqh   
 
 
 
 
Následným účastníkům řízení se podle § 85 odst. 2 písm. a), b) a c) stavebního zákona  rozhodnutí 
doručuje veřejnou vyhláškou.  
 
 
k.ú. Horusice 
Aujeský Ladislav, Mříč 71, Křemže, 382 03, Bezděková Jiřina, Okružní 222, Hrdějovice, 373 61, Bouška 
Jan, Horusice 31, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Bouška Jiří Ing., Alšova 839, Hluboká nad Vltavou, 373 41 
Boušková Marie, Horusice 31, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Boušková Alena, Neplachov 14, Neplachov, 
373 65, Čápová Milena, Dynín 73, Dynín, 373 64,ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 
1, Nové Město, 110 00, ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00  
David Josef, Horusice 82, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Domínová Pavla, Janského 2422/17, Praha 5, 
Stodůlky, 155 00, František Jiřík Ing., K Zastávce 63, Hrdějovice, 373 61, Hlávka Vladislav, Ladova 
2545/36, Ústí nad Labem, Severní Terasa, 400 11, Hlávka Petr, Soukenická 116, Rokycany, Nové Město, 
337 03, Husová Marie, Dubičné 60, Dubičné, 373 71, Irmišová Božena, Papírenská 1745/22, České 
Budějovice, 370 01, Jánová Jana, Dynín 18, Dynín, 373 64, Kasanda Jan, Vodňanská 1020/17, České 
Budějovice, 370 11, Klečková Marie, Nádražní 1081/81, České Budějovice, 370 04 ,Kočka Jan, Strouha 
196, Třeboň, Břilice, 379 01, Kopačka Jiří, Horusice 57, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Kopačka Petr, Za 
Slabých 806, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Kříha Jan, Bošilec 53, Bošilec, 373 65, Kubík Pavel, Horusice 
7, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Malecha Milan Ing., Neplachov 14, Neplachov, 373 65 ,Massař Pavel,  
Sídliště Plešivec 365, Český Krumlov, Plešivec, 381 01,Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T.G.Masaryka 
26, Veselí nad Lužnicí I, 391 81, 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 42 

 
 
 
 
Nouza Jiří, Zvěrotice 109, Zvěrotice, 392 01, Nouza Zdeněk, Zvěrotice 86, Zvěrotice, 392 01, Novotný 
Jan, Bošilec 50, Bošilec, 373 65SJM Novotný Jan a Novotná Marie, Bošilec 50, Bošilec, 373 
65,Otradovec, Michal, Fojtecká 105, Mníšek, 463 31,Polák Jiří, Drnek 29, Drnek, 273 77 ,Rybářství 
Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801, Třeboň, 379 01, South Bohemia Star, spol. s.r.o., Štěpnice 718, Veselí 
nad Lužnicí, 391 81, Svačinová Miluše, Mlýnská III. 1151/21, Lanžhot, 691 51, Škardová Marie, 
Horusice 18, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Tichá Alena, Bošilec 74, Bošilec, 373 65,Topka Stanislav, 
Horusice 84, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Topková Marie, K Zastávce 646, Veselí nad Lužnicí, 391 81, 
Vítová Zdeňka, Dynín 57, Dynín, 373 64,Vlachová Marie, Čechova 595/44, České Budějovice, 370 01, 
Vránková Marie, Blatské sídliště 562, Veselí nad Lužnicí , 391 81, Zajíček Josef, Horusice 5, Veselí nad 
Lužnicí, 391 81, Zajíčková Marie, Horusice 5, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zeman Zdeněk, Zlukovská 
634, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zeman Jiří, Horusice 3, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Zeman Miloslav, 
Horusice 29, Veselí nad Lužnicí, 391 81,  
 
k.ú. Bošilec 
Bicerová Zdeňka, K Libouši 559/13, Soběslav, 392 01,ČR - SŽDC, státní organizace Dlážděná 1003/7, 
Praha1, Nové Město, 110 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha4, Nusle, 140 
00, ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, Pisárky, 603 00,ČR - Pozemkový 
fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, 130 00,ČR - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00,Daněk Josef, Bošilec 11, Bošilec 373 64 
Daněk Miroslav, Jana Štursy 2406/33, České Budějovice, 370 10,Drs. Kamil, Bošilec 17, Bošilec 373 65  
Drsová Anna, Bošilec 17, Bošilec, 373 65, Ederová Anna, Mládežnická 161, Jindřichův Hradec, 377 01 
Halada Josef, Leskovická 2670, Tábor, 390 01, Holšánová Marcela, Neplachov 101, 373 65,Jarolím 
Pavel, Libničská 620/9, České Budějovice, 370 04,Jedličková Eva, Sídliště 288, Janovice nad Úhlavou, 
340 21, Klíma Josef, Bošilec 57, Bošilec 373 65,Klíma Vladimír, Bošilec 10, Bošilec 373 65,Krampl Jan, 
nám. Jiráskovo 236, Dolní Bukovsko, 373 65, Kratochvílová Alena, Jordánská 946/34, Tábor, 390 01, 
Kříha Jan, Bošilec 53, Bošilec, 373 65,Kubátová Dana, Vančurova 1842/7, Tábor, 390 01,Kubeš Jan, 
Bošilec 18, Bošilec, 373 65,Kyryán Miroslav, Bošilec 33, 373 65, Lhotková Marie, Taussigova 1154/23, 
Praha 8, Kobylisy, 182 00,Lišková Marie, Pelejovice 7, Dolní Bukovsko, 373 65,Liška Jan, Pelejovice 7, 
Dolní Bukovsko, 373 65,Malecha Josef, Bošilec 32, Bošilec, 373 65,Malechová Jiřina, Bošilec 32, 
Bošilec, 373 65,Mašek Jan, Bošilec 1, Bošilec, 373 65, Mašková Marie, Bošilec 1, Bošilec, 373 65, 
Nikodemová Anna, Těšínská 197, Hrdějovice, 373 61,Novák Václav, Bošilec 2, Bošilec, 373 65, 
Novotný Jan, Bošilec 50, Bošilec, 373 65,SJM Novotný Jan a Novotná Marie, Bošilec 50, Bošilec, 373 
65,Obec Bošilec, Bošilec 45, Bošilec 373 64,Pouzar Josef, Bošilec 52, Bošilec 373 65,Rybářství Třeboň 
Hld. a.s., Rybářská 801, Třeboň, 379 01,Řehořová Jiřina, Za Zahrádky 351, Dolní Bukovsko, 373 
65,Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská 292, Dolní Bukovsko, 373 65,Jihočeský kraj, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 26,Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 
2133/10, České Budějovice, 370 10,Stankovičová Marie, Svojsíkova 562, Veselí nad Lužnicí, 391 81, 
Svobodný Josef, Bošilec 7, Bošilec, 373 65,Svobodná Helena, Bošilec 7, Bošilec, 373 65,Svobodný 
Stanislav, Bošilec 34, Bošilec, 373 65,Svobodný Oldřich, Sídliště Svákov 706, Soběslav, 392 
01,Svobodný Jan, Sportovní 263, Tábor, Čekanice, 390 02,Svobodný Jiří, Okružní 382/22, Sezimovo 
Ústí, 391 02,Šimánková Jana, Na Rámech 764, Ledeč nad Sázavou, 584 01,Štěcha Pavel, Bošilec 3, 
Bošilec, 373 65,Šťovíčková Anna, Dynín 65, Dynín, 373 64,Trávníček Jan, Bošilec 4, Bošilec, 373 
65,Trávníčková Jana, Bošilec 4, Bošilec, 373 65,Tylová Marie, Bošilec 26, Bošilec, 373 65,Valešová 
Marie, Bošilec 38, Bošilec, 373 65,Valeš Pavel, Bošilec 38, Bošilec, 373 65,Vaněrová Iva, Strouha 267, 
Třeboň, Břilice, 379 01,Volfová Jitka, Unčínská 1547/16, Teplice, Trnovany, 415 01,Vondrášek Jan, 
Bošilec 13, Bošilec, 373 65,Vondrášek Josef, Bošilec 13, Bošilec, 373 65,Vondruška Josef ,Bošilec 64, 
Bošilec, 373 65,Vosiková Marie, Nová 513, Veselí nad Lužnicí, 391 81,Vosyka Milan, Lužnice 2, 
Lužnice, 379 01, ČR - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Nuselská 236/39, Praha 4, 
140 00, ZZN Pelhřimov a.s., Nádražní 805, Pelhřimov, 393 01, Malechová Anna, Dynín 35. Dynín 373 
64, Měšťanová Marie, Dynín 39, Dynín 373 64, Mizera Petr, Dynín 13, Dynín 373 64, Pudil Lubomír, 
Dynín 12, Dynín 373 64.  ČR Agentura ochrany přírody a krajiny  České republiky, Nuselská 236/39 
Praha 4, 140 00, ZZN Pelhřimov a.s. Nádražní 805, Pelhřimov 393 01,  
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 43 

 
 
 
 
k.ú. Dynín 
 
ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00,ČR - 
Státní statek Jeneč, s.p., Karlovarská 7, Jeneč, 252 61, ČR - SŽDC, státní organiz., Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, Nové Město, 110 00, ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 
140 00, ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, Pisárky, 603 00,Daněk Josef, 
Bošilec, Bošilec 11, Bošilec, 373 64, DCD IDEAL, spol.s r.o., Dynín 88, Dynín, 373 64, Dvořák Josef 
Ing., Dynín 68, Dynín, 373 64, Dvořák Jan, Na Chobotě 316, Dolní Bukovsko, 373 65 ,Filípek Pavel Ing., 
Malkovského 594, Praha 9, Letňany, 199 00, Filípková Miloslava, Dynín 65, Dynín, 373 64, Frejlach Jan, 
Dynín 28, Dynín, 373 64, Jána Josef, Dynín 18, Dynín, 373 64, Jára Josef, Na Vyhlídce 342, Ševětín, 373 
63,Jindra Miloslav, Dynín 29, Dynín, 373 64,Jindrová Pavla, Dynín 41, Dynín, 373 64, Kotlabová Milada 
Ing., Dynín 82, Dynín, 373 64, Krška Josef, Sedlíkovice 22, Dolní Bukovsko, 373 65, Kršková Jiřina, 
Sedlíkovice 22, Dolní Bukovsko, 373 65 ,Obec Dynín, Dynín, 373 64,Pumprová Miloslava, Dynín 9, 
Dynín, 373 64, Pumpr Josef Ing., Dynín 80, Dynín, 373 64, Pumpr Jan Ing., Slovenská 195/19, Soběslav, 
392 01, Staněk Josef, K Cementárně 216/8, Praha 5, Radotín, 153 00, (Jihočeský kraj, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, 370 26 ),Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 
2133/10, České Budějovice, 370 10, Svobodný Vladimír, Dynín 27, Dynín, 373 64, Svobodný Jan, Ak. 
Bydžovského 458, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Svobodná Marie, Bošilec 34, Bošilec, 373 65, Šafář Josef, 
Neplachov 39, Neplachov, 373 65, Štěcha Roman, B.Martinů 402/38, České Budějovice, 370 01, 
Tomanová Milena, U Cihelny 131, Dolní Bukovsko, 373 65, Turínová Hana, Luční 274, Dolní 
Bukovsko, 373 65, Vahalíková Lenka, Dynín 74, Dynín, 373 64,Víta Vladimír, Pod Zadražilkou 529/8, 
Soběslav, 392 01,Víta Jan, Roháče z Dubé 524/4, České Budějovice, 370 01, Vítová Danuška, Dynín 38, 
Dynín, 373 64, Vozková Anna, Dynín 36, Dynín, 373 64, Zajíček Miroslav, Dynín 67, Dynín, 373 64 
Zemědělské služby Dynín, a.s., Dynín 92, Dynín, 373 64, Malechová Anna, Dynín 35, Dynín 373 64, 
Měšťanová  Marie, Dynín 39, Dynín 373 64, Mizera Petr, Dynín 13, 373 64, Pudil  Lubomír, Dynín 12, 
Dynín 373 64. 
 
k.ú. Neplachov 
 
Batíková Marie, Lidická tř. 183/46, České Budějovice, 370 01, Baštýř Václav, Neplachov 117, 
Neplachov, 373 65, Bečvářová Marie, Ak. Bydžovského 467, Veselí nad Lužnicí, 391 81,Beranová 
Stanislava, K.Štěcha 1208/10, České Budějovice, 370 05, Bílý Jan, Neplachov 28, Neplachov, 373 65,  
Bílá Anna, Neplachov 28, Neplachov, 373 65, Čáp Jan, F. Líbala 767, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Čáp 
Pavel, M.Krškové 654, Veselí nad Lužnicí, 391 81, ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha, Nové Město, 110 00,ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, Nusle, 140 
00, Dušák Josef, U Čertíka 2300/35a, České Budějovice, 370 10 , Dušáková Božena, U Čertíka 2300/35a, 
České Budějovice, 370 10, Dušák Josef, Neplachov 92, Neplachov, 373 65 , Dušáková Marie, Neplachov 
92, Neplachov, 373 65, EMKO CZ, s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice, 370 10,  Filip Josef, 
Neplachov 34, Neplachov, 373 65, Filip Pavel, Neplachov 34, Neplachov, 373 65, Fík Vladimír, 
Č.Holase 1236, Milevsko, 399 01, Flašková Marie, Fr.Ondříčka 976/6, České Budějovice, 370 11, 
František Průša, Dynín 11, Dynín, 373 64,  Havlová Marie Ing., K.Chocholy 1267/22, České Budějovice, 
370 05,  Havel Václav, Žaltice 14, Mirkovice, 382 32,  SJM Holub Miroslav a Holubová Petra, Maršov 
13, Malšice, 391 75,  Houdek Josef, Nerudova 826/23, České Budějovice, 370 04, Holšán Petr, 
Neplachov 134, Neplachov, 373 65,  Hrdličková Jaroslava, Neplachov 116, Neplachov, 373 65,  Ježková 
Blanka, Fr.Ondříčka 977/4, České Budějovice, 370 11,  Jirák František, Hůrky 11, Lišov, 373 72,Jiřík 
Jaroslav, Jírovcova 2060/83, České Budějovice, 370 04,  Jílek Vladislav, Neplachov 119, Neplachov, 373 
65, Jílková Marie, Neplachov 21, Neplachov, 373 65, Klímová Jitka, Dubenská 1561/8, České 
Budějovice, 370 05,  Kotnour Petr, Neplachov 105, Neplachov, 373 65, Křiváčková Martina, Jiráskova 
248, Zliv, 373 44,  Kříhová Marie, Neplachov 103, Neplachov, 373 65, Kučera Miloslav, Neplachov 26, 
Neplachov, 373 65, Kubeš Josef, Neplachov 5, Neplachov, 373 65,  Machartová Dagmar, K.Štěcha 
1208/10, České Budějovice, 370 05,   
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 44 

 
 
 
 
 
Malíková Marie, Bří. Čapků 1242/4, České Budějovice, 370 07,  Marková Miluše, Dobšice 36, Dobšice, 
375 01,  SJM Matula František a Matulová Jiřina, K.Chocholy 1270/23, České Budějovice, 370 05,  
Mizera Václav, Neplachov 121, Neplachov, 373 65,  Musilová Alena, Sídliště Svákov 707, Soběslav, 392 
01,  Němec Jiří, Pod Markem 484, Veselí nad Lužnicí, 391 81, Obec Neplachov, Neplachov, 373 65,  
Pokorný František, Neplachov 37, Neplachov, 373 65,  Pokorná Marie, Neplachov 37, Neplachov, 373 
65,  Polák Josef, Neplachov 20, Neplachov, 373 65, Poláková Jaroslava, Neplachov 4, Neplachov, 373 
65,  SJM Polák Václav a Poláková Jaroslava, Neplachov 4, Neplachov, 373 65,  Pouzarová Marie, 
Neplachov 48, Neplachov, 373 65,  Pouzar Miloslav, Neplachov 111, Neplachov, 373 65,  Průša 
František, Dynín 11, Dynín, 373 64, Radová Vlasta, Školní 193, Netolice, 384 11,  Ryklík Václav, 
Rokycanova 1221, Písek, Budějovické Předměstí, 397 01, Řežábková Hana, Veselíčko 26, Veselíčko, 
398 42,  Svobodný Jan, Neplachov 109, Neplachov, 373 65,  Svobodná Jana, Neplachov 109, Neplachov, 
373 65,  Svobodný Lukáš, Neplachov 109, Neplachov, 373 65, Svobodová Miluše, U Cihelny 263, Dolní 
Bukovsko, 373 65, Suk František, Neplachov 10, Neplachov, 373 65,  Suková Marie, Neplachov 10, 
Neplachov, 373 65,  Suk Josef, Neplachov 31, Neplachov, 373 65, Suková Anna, Neplachov 31, 
Neplachov, 373 65, Šafář Josef, Neplachov 6, Neplachov, 373 65, Šafářová Anna, Neplachov 39, 
Neplachov, 373 65,  Šafář Josef, Neplachov 39, Neplachov, 373 65,  Šnoblová Marie, Neplachov 75, 
Neplachov, 373 65, Trachtová Jiřina, Neplachov 25, Neplachov, 373 65,   Trsová Jiřina, Neplachov 54, 
Neplachov, 373 65 SJM Trs Josef a Trsová Jiřina, Neplachov 54, Neplachov, 373 65,  Valek Václav, 
Neplachov 51, Neplachov, 373 65 Vlach Jaroslav, Přímělkov 8, Brtnice, 588 22, Zajíček Jaroslav, 
Neplachov 19, Neplachov, 373 65 Zajíčková Marie, Neplachov 19, Neplachov, 373 65, Zajíček Jaroslav, 
Neplachov 43, Neplachov, 373 65 Zajíček Jan, Neplachov 122, Neplachov, 373 65, Zajíčková Věra, 
Neplachov 122, Neplachov, 373 65 Zasadil Jan, Neplachov 18, Neplachov, 373 65, Zasadil Luboš, 
Neplachov 126, Neplachov, 373 65 Zemanová Marie, Neplachov 46, Neplachov, 373 65, Zeman Josef 
Ing., Neplachov 8, Neplachov, 373 65, Baštýřová Jiřina, Neplachov 117, Neplachov  373 65,  Cornelio 
Barbora Ing. Meduňkova 612/3, Praha 10, Kolovraty, 130 00,  ČR Zemědělská vodohospodářská správa, 
Hlinky 131/60 Brno, Staré Brno, 630 00, Dušák Josef a Dušáková Monika, Neplachov 1, Neplachov  373 
65,  Dušák Jiří a Dušáková Jaroslava, Neplachov  104, Neplachov 373 65, E.ON Distribuce, a.s. 
F.A.Gestnera  2151/6 České Budějovice 370 49, Chlaň Jan a Chlaňová Drahomíra, Neplachov 96, 
Neplachov 373 65,  Mařík Zdeněk Ing., Neplachov 131, Neplachov 373 65,  Maříková Ivana Mgr.  
Neplachov 131, Neplachov 373 65, Vondrušková Marie, Neplachov 64, 373 65, Zajíček  Jaroslav a 
Zajíčková Jaroslava, Neplachov 43, 373 65, Zeman Jan  Neplachov 46, 373 65,   
 
k.ú. Ševětín 
 
Bártová Anna Mgr., Ant. Barcala 1370/34, České Budějovice, 370 05Baštýř Václav Ing., Neplachov 117, 
Neplachov, 373 65Baštýřová Jiřina, Neplachov 117, Neplachov, 373 65  Bébarová Jana, Míru 435/20, 
Horka nad Moravou, 783 35, Bendová Anna, U Nového Rybníka 601/53, Soběslav, 392 01, Čtvrtníková 
Magda, E. Votočka 17, Hostinné, 543 71, Čáp Jiří, Chelčického 1, Třeboň, 379 01, Čech Pavel, Dlouhá 
1083/31, Plzeň, Lobzy, 312 00, Čech Jan Ing., Jetelová 2423/29, Plzeň, Východní Předměstí, 326 00,  
ČR - Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, 130 00, ČR - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, ČR - Úrad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00, ČR - SŽDC, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1, Nové Město, 110 00,  ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, 
Pisárky, 603 00, Dvořák Karel, Bedřicha Smetany 292, Ševětín, 373 63, Dušák Josef, U Čertíka 
2300/35a, České Budějovice, 370 10, Dušáková Božena, U Čertíka 2300/35a, České Budějovice, 370 10  
Dvořák Karel, Bedřicha Smetany 292, Ševětín, 373 63,Dvořák Vojtěch Ing., Kolný 5, Lišov, 373 72  
Ertl Josef, Luční 52, Ševětín, 373 63, Ertlová Eva, Luční 52, Ševětín, 373 63, Faktorová Jaroslava 
MUDr., Litvínovice 311, Litvínovice, 370 01, Frolík Josef Ing., Na Ohradě 287, Ševětín, 373 63, SJM 
Hoda Pavel a Hodová Jiřina, J.Boreckého 1026/7, České Budějovice, 370 05, Kobezdová Jana Ing., 
Souběžná 156, Zlatníky-Hodkovice, 252 41, Kolář Ivan, Sulice 232, Sulice, 251 68, 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 45 

 
 
 
 
 Kopečková Anna, Školská 232, Ševětín, 373 63, Kosilová Jana, K Lipám 299/14, Praha 9, Střížkov, 190 
00, Kozel František, Vlkovská 74, Ševětín, 373 63,Klenková Jiřina, Jižní 276, Dačice, 380 01,Kubů 
Zdeněk, Ratiboř 69, Ratiboř, 377 01,Lamač Matěj, Ševětín 33, Ševětín 373 63,  Lískovcová Anna, 
Vlkovská 223, Ševětín, 373 63, Městys Ševětín, nám. Šimona Lomnického 2, Ševětín, 373 63,  Míchal 
Jan, Neplachov 58, Neplachov, 373 65, Mizerová Marie, Kollárova 1028, Sezimovo Ústí, 391 01, Mizera 
Pavel, Vídeňská 2775/4, Tábor, 390 05, Nedvěd Miroslav MVDr., Plešivecká 780/13, Karlovy Vary, 
Rybáře, 360 10, Novák Josef, Budějovická 116, Lomnice nad Lužnicí, 378 16 ,Nováková Marie, 
Budějovická 116, Lomnice nad Lužnicí, 378 16,Nováková Marie, Štítného 370, Horní Cerekev, 394 03, 
Pikous Miroslav, Vitín 88, Vitín, 373 62,Pražák Václav, Veselí nad Lužnicí 1/183, České Budějovice, 
Veselí nad Lužnicí, 391 81,Prokop Miloslav, Třeboňská 42, Ševětín, 373 63, Prokopová Anna, 
K.Chocholy 1266/20, České Budějovice, 370 05, Růtová Ivana Ing., Průběžná 424, Veselí nad Lužnicí, 
391 81 ,Scheufler Nikola, Augustenstr. 117, 80798 Mnichov, SRN, (Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, 370 26 ),Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, 370 10, Suchan Josef, Malé Náměstí 34, Ševětín, 373 63, Suchan Michael, Malé Náměstí 34, 
Ševětín, 373 63 ,Šejda Jaroslav Ing., Říční 539/2, Praha 1, Malá Strana, 118 00, SJM Vaněk Josef a 
Vaňková Ivana, Lipová 347, Tábor, Měšice, 391 56, Veselý Jiří, Dynín 77, Dynín, 373 64 ,Voneš 
František, Třeboňská 279, Ševětín, 373 63, Voneš Josef, Luční 311, Ševětín, 373 63 ,Zasadil Luboš, 
Neplachov 126, Neplachov, 373 65, SJM Zasadil Luboš a Zasadilová Olga, Neplachov 126, Neplachov, 
373 65,Zemanová Jitka, Na Braňkách 84, Ševětín, 373 63, Zeman František Ing., Husinecká 2173, Tábor, 
390 02, Zemanová Bohuslava, Husinecká 2173, Tábor, 390 02, Bartošová Jana Mgr. Tavírna 110 Český 
Krumlov, Horní Brána  381 01, Bohemian Development, a.s. V Kolkovně 920/5, Praha 1, Staré Město 
110 00, Hořejší Miroslav Ing., Bojínkova 523/2, Praha 8 Kyje  198 00, Houdek Jan, Doubek  130, 
Křemže  382 03, Chlaň Jan a Chlaňová Drahomíra, Neplachov 96, 373 65. 
 
 
E.ON  Česká republika ,a.s. V.A.Gerstnera 6, 370 01 České Budějovice 
Vodovody a kanalizace Jč. a.s. B.Němcové 12/2 České Budějovice 
Vegacom a.s. Kolbenova  942/38a 190 00 Praha 9 
E.ON Česká republika,a.s. Správa sítě plynu, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
Čeps,a.s. Elektrárenská 774/2 101 52 Praha 10 
Vodafone Czech Republic a.s. Vinohradská 167 100 00 Praha 10 
Telefonica O2 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  - Správa dopravní cesty České Budějovice, Nádražní 
12 370 21 České Budějovice   
České radiokomunikace a.s. U Nákladového nádraží  3144/4 Praha 3 130 00 
Jihočeský vodárenský svaz  S.K.Neumanna 292/19 České Budějovice 
ČEPRO a.s. Středisko O1  produktovody , Dálkovody II  582 51 Šlapanov 
Zemědělská vodohospodářská správa  Oblast Povodí Vltavy , pracoviště České Budějovice, Rudolfovská 
80  České Budějovice, 
ČEVAK,a.s. Severní 8 České Budějovice  
Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská 292, 373 65 Dolní Bukovsko 
 
Sdružení Jihočeské matky, Nová 12, 370 01 České Budějovice.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/7836/2009 SU 
Bou str. 46 

 
 
 
 
Grafické přílohy rozhodnutí, které tvoří: 
 
 
a)  situace umístění stavby v měřítku 1:10000. 
 
b) výkres současného stavu v území   v měřítku katastrální mapy 1:2000 včetně parcelních čísel, se 
zakreslením  požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb a účinků na okolí. 
 
 
Účastníci řízení, kterým je rozhodnutí ve věci doručováno „veřejnou vyhláškou“ mohou do grafických 
podkladů rozhodnutí nahlížet v rámci jejich vyvěšení na úředních deskách příslušných úřadů. Vzhledem 
k tomu, že grafická příloha pod písm. b) obsahuje několik obsáhlých grafický listů a je předpoklad, že na 
úřední desku nebude možné je umístnit,  bude nahlížení do nich umožněno v kanceláři příslušného úřadu, 
který provedl vyvěšení. 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


		2010-09-24T14:42:21+0200
	Ing. Vlastislav Eliáš
	c




